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قیمت: 5000 تومان

جابه‌جایی سالانه ۱۲۰ میلیون 
 مسافر با حدود 1000 اتوبوس 

در اصفهان انجام می‌شود

پیشرفت ۷۵ درصدی 
 زیرسازی قطار سریع‌السیر 

در قطعه اصفهان-قم
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روزِپیروزیِ ما، روزِ شکستِ دشمن
اصفهان ۲۲ بهمن میزبان تمام نسل‌ها شد

منا
 ای

س:
عک

استاندار اصفهان خبرداد

افتتاح ۱۷۰۰ پروژه عمرانی در اصفهان
7

  علت توقف سپاهان در برابر الاهلی در 
دقایق تلف شده؛

ناتوانی در مدیریت لحظه هاناتوانی در مدیریت لحظه ها

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

صندوق حمایت از 
فیلمسازان پشتوانه 

تولیدات کیفی می‌شود

5

حماسه‌آفرینی مردم شهرستان‌های 
استان اصفهان در  راهپیمایی ۲۲ بهمن

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان اصفهان: 

روایتِ بیداری

2

 اصفهان می‌تواند 
 پایلوت ملی 

گردشگری نجوم شود

1

» آگهی مزایده «

علیرضا سودایی - سرپرست شهرداری زرین شهر

شهرداری زرین شهر به استناد مجوز شماره 276 مورخ 1404/10/16 شورای اسلامی شهر در نظر دارد ، تعداد 34 عدد 
تابلو تبلیغاتی ) 1 عدد بیلبورد ، 13 عدد اســترابورد و 20 عدد لایت باکس( به صورت اجاره به مدت دو سال را از طریق 

مزایده عمـومی و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره مزایده 5004093283000024 

اقدام نماید ، لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتـر از تاریخ انتشار 

تا ساعت 12 مورخ 1404/11/25 به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند./

م الف ۲۱۱۷۶۴۳

نوبت دوم

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان 
با اشاره به رویکرد نوین مدیریت شهری گفت: اقتصاد شهری 
پایدار تنها با اتکا به بودجه‌های سنتی تأمین نمی‌شود و نیازمند 
مدل‌های نوین درآمدزایی، اســتفاده از ظرفیت گردشــگری، 

توسعه کسب‌وکارهای خرد و اقتصاد دیجیتال است. 
به گزارش »ایسنا« و به نقل از اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری 
اصفهان، سعید ابراهیمی با اشاره به روندهای نوین در حکمرانی 
شهری اظهار کرد: شهرهای پیشــرو در جهان امروز، مدیریت 
شــهری را تنها یک نهاد خدمات‌رســان نمی‌دانند، بلکه آن را 
به‌عنوان یک بازیگر اقتصادی اثرگذار تعریف می‌کنند که باید 
همزمان با ارائه خدمات عمومی، در مسیر تولید ثروت و تقویت 

ظرفیت‌های مالی پایدار حرکت کند. وی افزود: اقتصاد شهری 
در کلان‌شهرها با توجه به تنوع ظرفیت‌های اقتصادی، فرهنگی، 
گردشگری و صنعتی، نیازمند یک تغییر پارادایم جدی است؛ 
چراکه در ســال‌های اخیر روند اتکای بودجه شــهرداری‌ها به 
عوارض ســاختمانی کاهش یافته و مدیریت شهری ناگزیر 
اســت به ســمت مدل‌های نوین تأمین مالی و توسعه منابع 

درآمدی حرکت کند.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه رویکرد جدید مدیریت شهری اصفهان بر تمرکز بر 
درآمدهای پایدار و اقتصاد خلاق استوار شده است، بیان کرد: 
شهری که سالانه میزبان میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی 

است، باید بتواند از این جریان گردشگری، درآمد ارزی و ریالی 
قابل توجهی برای توســعه زیرســاخت‌ها، ارتقای خدمات و 

افزایش کیفیت زندگی شهروندان ایجاد کند. 
ابراهیمی با اشاره به ظرفیت‌های هویتی و اقتصادی اصفهان 
تصریح کرد: احیای بافت تاریخی، راه‌اندازی بازارهای محلی و 
حمایت از کسب‌وکارهای خرد، تنها ابزارهای تقویت پایه‌های 
اقتصادی شهر نیســت، بلکه هم‌زمان ضامن صیانت از هویت 
تاریخی و فرهنگی اصفهان نیز محســوب می‌شــود؛ از سوی 
دیگر، توجه به اقتصاد دیجیتال و توســعه شــهر هوشــمند، 
فرصتی راهبردی برای کاهــش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری و 

ارتقای کارآمدی مدیریت شهری است. 

وی ادامه داد: زمانی که شهرداری با بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین، فرایندهای اداری را ســاده، شفاف و قابل رصد می‌کند، 
عملًا هزینه‌های ســربار کاهش پیدا می‌کند و از سوی دیگر، 

اعتماد عمومی و رضایت سرمایه‌گذاران برای ورود به پروژه‌های 
شهری افزایش می‌یابد. 

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان 
با بیــان اینکه اقتصاد شــهری پایدار به معنای شــکل‌گیری 
جریانی مستمر است که در آن شهروند، سرمایه‌گذار و مدیریت 
شهری در یک زیســت‌بوم با منفعت مشترک، سهیم و برنده 
باشند، خاطرنشان کرد: اصفهان با اتکا به دانش بومی، سرمایه 
اجتماعــی و ظرفیت‌های کم‌نظیر خود، توان تبدیل شــدن به 
قطب اقتصاد شهری در مرکز کشور را دارد و این مسیر می‌تواند 
به تقویت تاب‌آوری مالی شهرداری و ارتقای کیفیت حکمرانی 

شهری منجر شود.

معاون شهردار اصفهان مطرح کرد

اقتصاد شهری پایدار، نیازمند تغییر پارادایم و بهره‌گیری از گردشگری و فناوری است

آیین اختتامیه شانزدهمین جشــنواره فیلم فجر اصفهان با حضور مسئولان و 
هنرمندان برگزار و در آن با تأکید بر حمایت از تولید و همگرایی جامعه هنری، از 

فعالان عرصه سینما تقدیر شد.
آیین اختتامیه شانزدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان شامگاه پنج‌شنبه ۲۳ 
بهمن با حضور ایوب درویشی، معاون سیاسی‌ و اجتماعی استانداری اصفهان؛ 
سیدمهدی سیدین‌نیا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان؛ یوسف 
افشاری‌نیا، رئیس صداوسیمای مرکز اصفهان؛ امیر محزونیه، سرپرست حوزه 
هنری استان اصفهان؛ رضا دهقانی، معاون فرهنگی‌ _ سینمایی اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و جمعی از هنرمندان و فعالان عرصه سینما برگزار شد.
ایوب درویشی، معاون سیاسی‌ و اجتماعی اســتانداری اصفهان ضمن عرض 
تبریک برگزاری جشنواره و تقارن آن با ایام دهه فجر و اعیاد شعبانیه با بیان اینکه 
سینما هنر به‌ تصویرکشیدن زندگی و برجسته‌سازی زیبایی‌های آن است، اظهار 
کرد: زندگی در بستر آرام معنا پیدا می‌کند و جامعه امروز بیش از هر زمان دیگری 
به آرامش، همبستگی، انسجام و دوســتی نیاز دارد. اگر این مؤلفه‌ها در میان 
آحاد جامعه تقویت شود، بستر رشد، تعالی و حرکت رو به جلو فراهم خواهد شد.

وی افزود: در چنین شرایطی لازم اســت فرصت شنیده‌شدن برای همه اقشار 

جامعه فراهم شود تا اگر زخم و آسیبی وجود دارد، با همدلی و همراهی التیام 
یابد. سینماگران و هنرمندان با نگاه تیزبین و مســئولانه خود می‌توانند نقش 
مؤثری در ایجاد امید، بهبود نگاه اجتماعی و کمک به ترمیم آسیب‌های جامعه 

ایفا کنند. 
معاون استاندار اصفهان با اشاره به جایگاه فرهنگی اصفهان بیان کرد: اصفهان 
لنگرگاه تمدن ایران و خاستگاه هنرمندان برجسته‌ای است که مایه افتخار کشور 
هستند. برگزاری چنین جشــنواره‌ها و رویدادهای فرهنگی، زمینه‌ساز پویایی 

بیشتر هنر و تولیدات هنری در این استان خواهد بود.
آیین اختتامیه شــانزدهمین جشــنواره فیلم فجر اصفهــان در فضایی گرم و 
پرانرژی به کار خود پایان داد. این جشنواره نه‌تنها فرصتی برای تقدیر از هنرمندان 
پیشکســوت و معرفی اســتعدادهای نوظهور بود، بلکه با تأکید بر همبستگی، 
حمایت از تولید و انسجام هنرمندان، پیامی روشن از امید، خلاقیت و پویایی هنر 

سینما به جامعه منتقل کرد. 
برگزاری موفق این رویداد فرهنگی، یادآور نقش بی‌بدیل سینما در روایت زندگی، 
التیام‌بخشــی زخم‌های اجتماعی و الهام‌بخشی به نســل‌های آینده است و 

نویدبخش روزهایی روشن برای هنر و فرهنگ استان اصفهان و کشور است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی استان اصفهان با اشــاره به شکل‌گیری 

صندوق حمایت از فیلمسازان استان گفت: این صندوق با نگاه حرفه‌ای، زمینه 

ارتقای کیفیت آثار و پشتیبانی از هنرمندان به‌ویژه جوانان را فراهم می‌کند.

سیدمهدی سیدین‌نیا روز جمعه در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: این صندوق 

به‌تازگی با مصوبه شــورای ســینمای استان شــکل گرفته و هدف آن ایجاد 

پشتوانه‌ای برای تولید آثار کیفی است.

به گفته وی، حمایت‌ها بر اساس یک فرایند مشــخص انجام می‌شود تا به 

ارتقای سطح حرفه‌ای فعالیت‌ها کمک کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان اصفهان با اشاره به برگزاری شانزدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان 

تصریح کرد: امســال ۴۷ فیلم به دبیرخانه این بخش ارسال شد که با وجود 

محدودیت زمانی، آمار قابل توجهی اســت. ســیدین‌نیا اضافه کرد: پس از 

انتخاب نهایی، ۳۰ فیلم و ۲ اثر انیمیشن به بخش اکران جشنواره راه یافت که 

نشان‌دهنده پویایی سینمای استان است. 

وی تأکید کرد: آثار اکران شده بر اساس بازخورد مخاطبان، از کیفیت و جذابیت 

مطلوبی برخوردار بودند و بی تردید این روند می‌تواند به رونق اقتصاد سینما و 

افزایش حضور تماشاگران کمک کند. سیدین‌نیا همچنین به ضرورت تقویت 

هنر نمایش در استان اشاره کرد و گفت: این امر نیازمند فعالیت انجمن نمایش 

اســت تا پس از آن، حمایت‌های معنوی و مادی از هنرمندان و فعالان این 

عرصه افزایش یابد.

به گزارش »ایرنا«، به گفته رئیس سازمان امور سینمای کشور، استان اصفهان 

رتبه سوم را در استقبال مردم از حوزه سینما دارد و بالغ بر ۴۷۰ میلیارد ریال از 

اقتصاد سینمای ایران مربوط به این خطه است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان: شانزدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان به پایان رسید

صندوق حمایت از فیلمسازان پشتوانه تولیدات کیفی می‌شود

 توقف شهرک‌سازی عمومی 
در اصفهان

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی استان 

اصفهان گفت: دوره شهرک‌سازی عمومی و استقرار 

صنایع آلاینده در استان پایان یافته و ...
3

وقتی چهارباغ اصفهان از تماشا 
می‌افتد

برپایی غرفه‌ها، بنرها و برخی جایگاه‌های مناسبتی 

در بدنه‌ها و معبرهای میانی چهارباغ در برخی ایام، 

گویایی و خوانایی معماریِ صفوی...
4
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 اصفهان، قطب

  علت‌یابی حریق در 

غرب آسیا است

 ‌مدیرعامل سازمان
  آتش‌نشانی و خدمات

 ایمنی شهرداری اصفهان:

 اصفهان 

 ظرفیت

  تبدیل‌شدن به 

قطب هوش مصنوعی کشور 

را دارد

مدیریت لحظه ها همان حلقه مفقوده ای بود که در 
نبرد با الاهلی دوحه کار دســت ســپاهان داد. همان 

چیزی که باعث شد...

بابا  زاینده رودزاینده رود  خبردار شویدخبردار شوید
www.zayanderoodonline.ir 



شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴/ ۲۵ شعبان ۱۴/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۴۳

مردم شهرســتان‌های اســتان اصفهان با حضور پرشــور و حماسی در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن تاریخ‌ساز شدند.

مردم شهرستان‌های استان اصفهان چهارشنبه گذشته همزمان با سراسر 
کشــور با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن و سالروز چهل‌وهفتمین سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی تاریخ‌ساز شدند.

 اسرائیل تجزیه کشورها را هدف قرار داده است
حجت‌الاســام غلامرضا عــرب، نماینده‌ ولــی فقیه در لشــکر ۱۴ امام 
حسین)ع( در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن شهر تیران و کرون اظهار کرد: 
دشــمنی و توطئه دشــمن علیه انقلاب و نظام برای رســیدن به اهداف 

اختصاصی یعنی قدرت طلبی و تجزیه کشورها است.
وی افزود: حمله نظامی به کشــورهای مختلف مثل لیبی، ایران، یمن و 
مواردی از این قبیل برای دستیابی به اهداف اختصاصی رژیم صهیونیستی 

بوده و آنان از وحدت و انسجام ملی نگران هستند.
مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در لشــکر ۱۴ امام حسین)ع( اصفهان بیان 
کرد: دشمن در برابر انقلاب اســامی ایران دچار خطا بوده و قادر به تحقق 
اهداف خود نیست. حجت‌الاسلام عرب، بینش سیاسی، بیداری و سطح 
اعتقادات ملت ایران را راهبردی برای مقابله با دشــمن دانســت و گفت: 
هدایت و رهبری در کشــور ایران باعث شده انســجام داخلی حفظ شود 
و دشمن با تمام ظرفیت‌ها قادر به تفرقه نیســت چراکه پشتوانه محکم 

مردمی و رهبری مانع از انحراف خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: اسرائیل نگران شــرایط اتحاد در منطقه و بین دیگر 
کشورها بوده و همواره با تهدید و انجام اقدامات نظامی تلاش برای ایجاد 

مانع برای این همبستگی بوده اما اهدافش محقق نخواهد شد.
مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در لشــکر ۱۴ سپاه امام حسین)ع( اصفهان 
با بیان اینکه شــرایط جنگی همچنان وجود دارد، اظهار کرد: آتش بس به 
معنای پایان جنگ نبوده و احتمال اقدامات نظامی وجود دارد، اما نیروهای 
مسلح کشورمان آمادگی کامل برای پاســخ به هر اقدام نظامی و تحرک 
علیه کشورمان را دارد. حجت‌الاســام عرب اضافه کرد: تحرکات دشمن 
مورد رصد بوده و غافلگیری رقم نخواهد خورد و پاسخ کوبنده برای دشمن 

پیش‌بینی شده است.
وی یادآور شد: به پشتوانه وحدت ملی و همبستگی و حضور حماسی مردم 
در صحنه‌های سیاسی مثل راهپیمایی شاهد اتفاق‌های خوب در کشور و 

ترس دشمن خواهیم شد.

هدف دشمن از کشته‌سازی، همراه‌سازی افکار عمومی جهان بود
حجت‌الاســام مجتبی عرب‌ســعیدی، رئیس دادگســتری اردستان 

چهارشنبه ۲۲ بهمن در مراسم راهپیمایی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
در شهر اردستان اظهار کرد: دشمن برای اینکه بخواهد به کشوری حمله کند، 
نیازمند فراهم کردن سه بستر اساسی است؛ نخستین اقدام، همراه کردن 
افکار عمومی کشور مهاجم اســت. در گام بعدی باید افکار عمومی جهان 

را با خود همراه کند، آمریکایی‌ها دقیقاً در همین مسیر حرکت می‌کنند.
وی افزود: یکی از برنامه‌های اصلی آمریکا و صهیونیســم، کشته‌سازی 
حداقل ۷۰ هزار نفر بود تا از این طریق افکار عمومی دنیا را برای اقدام علیه 

ایران با خود همراه کنند.
رئیس دادگستری اردستان بیان کرد: دشــمن برای تأثیرگذاری بر افکار 
عمومی کشوری که قصد هدف قرار دادن آن را دارد، دقیقاً نقاط ضعف آن 
جامعه را نشانه می‌گیرد. یکی از برنامه‌های دشمن برای همراه‌سازی افکار 

عمومی، تمرکز بر موضوع بانوان است.
عرب‌سعیدی با بیان اینکه از مهم‌ترین نقاط قوت انقلاب اسلامی، مساجد و 
قرآن بوده است، ادامه داد: در اتفاقات اخیر نیز دشمن دقیقاً بر همین نقاط 

که برای مردم مقدس است، تمرکز کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برخی افراد دستگیر شده 
در اغتشاشات اخیر خاطرنشان کرد: افرادی بازداشت شدند که در فضای 
مجازی دنبال‌کنندگان زیادی داشتند اما از سواد ابتدایی برخوردار بودند، 
مثلًا هنگامی که درباره شــخصیت‌هایی همچون رضاشــاه یا چهره‌های 

سیاسی غربی از آنها سئوال می‌شد، اطلاعاتی نداشتند.

حضور پرشور مردم نطنز در  راهپیمایی ۲۲ بهمن
همزمان جشن چهل‌وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 

مردم شهرستان نطنز با حضور پرشور خود تاریخ‌ساز شدند.
محمد کیهانی، سرپرســت فرمانداری نطنز نیز در حاشــیه این مراســم 
در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: از تمامی اقشــار مردم غیور و انقلابی 
شهرستان نطنز تشــکر می‌کنم که با حضور حداکثری و یکپارچه خود در 
راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن، چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی را همچون نگینی درخشان در تاریخ شهرستان ثبت کردند.

وی افزود: دهه مبارک فجر یادآور تصمیم تاریخی ملتی اســت که با اتکا 
به ایمان، وحدت و رهبری خردمندانه، مســیر استقلال و پیشرفت کشور 
را بنیان نهاد. ۲۲ بهمن، نماد اســتمرار همین مسیر و نشــانه‌ای از بلوغ و 

همبستگی ملی ایرانیان است.
سرپرست فرمانداری نطنز بیان کرد: در شرایطی که کشور عزیزمان ایران، 
با فشارهای حداکثری خارجی و جنگ روانی مواجه است، حضور آگاهانه 
و مسئولانه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، بیانگر پایبندی به ثبات، امنیت و 

منافع ملی ایران عزیز است.

مردم از مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران هستند 
الهام آزاد، نماینده مردم شهرستان نایین در مجلس در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
این شــهر اظهار کرد: ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ فقط یک تغییر حکومت نبود، بلکه 
تغییر یک مسیر تاریخی بود؛ از وابستگی به استقلال، از دیکته‌پذیری به 
تأثیرگذاری. آیا انقلاب اسلامی ایران در این ۴۷ سال موفق بوده است؟ این 
را مسئولان نباید بگویند، بلکه رفتار دشمنان باید بگوید، اگر ایران اسلامی 
ما ضعیف شده است، اگر مردم برگشــته‌اند، پس این همه هزینه برای 
چیست؟ اگر ضعیف شده بود، تهدید می‌شد؟ اگر قدرتمند نبود و تأثیرگذار 
نبود، تحریف می‌شــد؟ اینها همه حاصل صلابت، مقاومت و ایستادگی 
شما مردم بصیر و آگاه است. اگر امروز امنیت، اقتدار و سلامتی داریم به 
برکت خون شهدا و ایستادگی شما مردم بصیر و آگاه است. انقلاب با شما 
مردم زنده است و یکی از اصلی‌ترین مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی 
ایران شما مردم هستید، شما مردم بصیر و آگاه که همیشه در صحنه و در 

بزنگاه‌ها حضور داشته‌اید.

وی افزود: هوشمندی و تدابیر ارزشمند مقام معظم رهبری، اقتدار نیروهای 

مسلح ما و بصیرت شما مردم، دشمنان ایران اسلامی را به زانو درآورد. مردم 

عزیز به خودتان ببالید که در انقلاب اسلامی ایران با رهبری که قابل مقایسه 

با هیچ کدام از رهبران جهان نیست، همه آنها را به زانو در آورده است. مگر 

می‌شود، ایران ضعیف شده باشد و آمریکا این‌گونه ناو هواپیمابر خود را در 

نزدیکی آب‌های مرزی ایران مستقر کند. آیا برای یک کشور ضعیف اینگونه 
عمل می‌شــود؟ قطعاً خیر. در جنگ ۱۲ روزه از موشک‌های دو دهه قبل 
استفاده شد، نه موشک‌های پیشرفته اکنون و آنها این را می‌دانند که توان 
مقابله با کشور قدرتمند ایران را در کنار بصیرت و ایستادگی شما مردم ندارند. 
قدرت شما مردم آنها را هراس داده است و آن چیزی که آنها را دچار خطای 
محاسباتی کرد، تفسیرهای غلطی بود که از شما به گوش آنها رسیده بود، 

تفسیر واقعی شما مردم هستید و آنها گمان نمی‌کردند.
نماینده مردم نایین و خوروبیابانک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
قطعاً سخنان شما مردم، مطالبه‌گری و حتی اعتراض به مسائل اقتصادی 
کشور بحق اســت و همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند: »سخنان 
معترضان را باید شنید، ما هرچه داریم از این مردم است.« با تمام توانمان 

باید تلاش کنیم که بتوانیم گره از مشکلات اقتصادی کشور باز کنیم.

آزاد با بیان اینکه نظم نوین جهانی در حال رقم خوردن اســت، ادامه داد: 

امروز یک روز متفاوت است؛ دشــمن نگاه ویژه‌ای به این روز دارد، اما از 

صبح که خبرها مخابره می‌شود ســیل عظیم مردم در جای جای کشور 

پهناور ایران اسلامی خروشیدن، مطمئن باشید که دشمن را مثل همیشه 

به عقب خواهد کشاند.

 آغاز عملیات بهسازی و تعریض محور اصفهان–مبارکه 
با ۱۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

آیین عملیات اجرایی طرح بهسازی و تعریض محور اصفهان–مبارکه با اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد ریال با 
حضور معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور آغاز شد.

به گزارش »ایرنا«، رضا اکبری در این آیین این طرح را بخشی از مجموعه طرح های بزرگ وزارت راه 
و شهرسازی در استان اصفهان دانست و افزود: نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد ریال طرح تنها در شهرستان 

مبارکه، تعریف و فعال شده است.
وی با اشاره به حجم گسترده طرح‌های عمرانی استان اصفهان، ادامه داد: طرح های متعددی در 
استان اصفهان در حوزه وزارت راه و شهرسازی به بهره‌برداری رسیده که از جمله آنها بیش از ۱۰ هزار و 
۸۰۰ واحد مسکونی و بیش از ۷۰ همت طرح های حوزه راه، ساخت راه و تقاطع‌ها. همچنین ۲طرح 

مهم ریلی نیز روز سه شنبه افتتاح شد.
معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور اضافه کرد: حدود ۵۰۰ طرح فعال 
در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، در استان اصفهان در دست اجراست که نشان‌دهنده حجم 

بالای فعالیت‌ها و نیازهای زیرساختی استان است.
وی با اشاره به طرح های جدید شهرستان مبارکه گفت: روز سه شنبه 3 طرح مهم در این شهرستان 
از جمله پل دیزیچه، طرح تعریض محور اصفهان–مبارکه و پل بلوار امام رضا)ع( تعیین تکلیف شد.

اکبری تأکید کرد: با احتســاب قراردادهای اخیر، تنها در حوزه راه، نزدیــک به یک همت طرح در 
شهرستان مبارکه تعریف شده که این میزان سرمایه‌گذاری، اهمیت این محور و نیازهای ترافیکی 

منطقه را نشان می‌دهد. 
وی با بیان اینکه استاندار اصفهان همواره پشتیبان طرح های وزارت راه در استان است، خاطرنشان 
کرد: اجرای این طرح ها با پیگیری جدی و همراهی مؤثر نماینده مردم شهرستان مبارکه با وزارتخانه 

و همکاری فرماندار و امام‌جمعه محقق شد.
اکبری ابراز امیدواری کرد که با همدلی و همکاری مسئولان استان، طرح‌های شهرستان مبارکه طبق 

برنامه زمان‌بندی پیش برود و هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

همه پروژه‌های راهی مبارکه اولویت دارند
نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی نیز در این آیین تأکید کرد: به دلیل حجم 
بالای تردد و نقش ملی این محــور، تمامی طرح‌های حوزه راه شهرســتان در اولویت قرار دارند و 

شاخص‌های تعیین‌شده توسط دولت مسیر اجرای طرح‌ها را مشخص کرده است.
زهرا سعیدی با قدردانی از تلاش مجموعه وزارت راه و شهرسازی، افزود: همه طرح های حوزه راه 
شهرستان برای ما اولویت دارند و منظور از اولویت، این نیست که یکی مهم‌تر از دیگری است، بلکه 
به دلیل شــاخص‌هایی که وزارت راه و شهرســازی تعیین کرده، برخی طرح ها زودتر وارد فاز اجرا 

می‌شوند.
وی با اشاره به طرح های مهم شهرستان افزود: بلوار امام رضا)ع( که ادامه کنارگذر غرب است، بار 

ترافیکی سنگینی را از یک محله و حتی از کل شهرستان برداشته است.
سعیدی با بیان اینکه این مسیر تنها متعلق به مردم مبارکه نیست، اضافه کرد : روزانه ۱۰ هزار کامیون 

و اتوبوس از این محور عبور می‌کنند و در عمل یک مسیر ملی محسوب می‌شود.
وی تأکید کرد: همه طرح ها اولویت دارند؛ زیرا هرکدام بخشــی از بار ترافیکی و ایمنی شهرستان 
را بر عهده دارند و آنچه امروز کلنگ‌زنی یا افتتاح شــد، بر اساس شاخص‌هایی بود که دولت برای 

مسیرهای پرتردد و پرخطر تعیین کرده است.
نماینده مردم شهرســتان مبارکه در مجلس شورای اســامی ابراز امیدواری کرد روزی هیچ نقطه 
حادثه‌خیزی در کشور وجود نداشته باشد و اجرای طرح‌هایی مانند تعریض محور اصفهان–مبارکه، 

گامی مهم در همین مسیر است.
شهرستان مبارکه با ۱۵۳ هزار نفر جمعیت در ۴۵ کیلومتری جنوب غربی اصفهان قرار دارد.

استانبا مسئولان

حماسه‌آفرینی مردم شهرستان‌های استان اصفهان در  راهپیمایی ۲۲ بهمن

روایتِ بیداری

شــهردار مبارکه گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون، ۷۵ درصــد از بودجه 
شهرداری محقق شده است.

مصطفی رحیمی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره بــه اینکه بودجه 
شــهرداری در ســال جاری ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال پیش‌بینی شده بود، 
 اظهار کرد: با توجه به برخی مشــکلات اقتصادی، تحقق بودجه شهرداری تا

 ۷۵ درصد رقم پیش بینی شده موفقیت خوبی محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکــه در تلاش برای تحقق کامل بودجه در زمان مقرر هســتیم، 
افزود: این بودجه با اولویت تکمیل طرح‌های نیمه تمام صرف عمران و آبادانی 

و توسعه فرهنگی این شهر شد.
شهردار مبارکه عنوان کرد: این نهاد عمومی غیر دولتی حدود ۳۰۰ وظیفه را در 
راستای خدمت رسانی به شهروندان بر عهده دارد و همه درآمدهای شهرداری 
از مردم است و باید برای مردم نیز هزینه شــود اما در حال حاضر با توجه به 
کمبود ساخت و ساز در شهر، بیشتر درآمدهای محلی از طریق سرمایه گذاری 

تأمین می شود.
رحیمی از ارائه لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ شــهرداری به شورای اسلامی شهر 
مبارکه خبر داد و گفت: بودجه ســال آینده شــهرداری مبارکه ۱۰ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد ریال پیش‌بینی و تقدیم شــورای اسلامی شهر شد. وی خاطرنشان 
کرد: در بودجه پیشنهادی ســال آینده با توجه به نیازهای شهری و مطالبات 
شــهروندان، به اقدامات شــاخص از جمله حمل‌ونقل و ترافیک، بهسازی 
معابر شهری، سیما و منظر و فضای سبز شهری و ارائه خدمات به شهروندان 
به‌صورت الکترونیک با هدف ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان توجه شده 

است.
شــهردار مبارکه تصریح کرد: اقدامات راهبردی و ارزشمندی در دوره ششم 
مدیریت شــهری در مبارکه انجام شــد که از جمله آنها می‌تــوان به احداث 
قطعه چهارم و تکمیلی کمربندی شــرق، راه اندازی بــازار روز امید، احداث 

درمانگاه تخصصی و شبانه روزی چند منظوره، سرمایه گذاری در زمینه انرژی 
خورشیدی، احداث 3 ایستگاه ســامت، خریداری اتوبوس های شهری و 

مرمت قلعه تاریخی نهچیر اشاره کرد.
وی اضافه کرد: احداث کمربندی غرب شــهر مبارکه نیز در بودجه سال آینده 
در نظر گرفته شده که شروع آن از رو به روی بیمارستان صفاییه و در ادامه با 
اتصال به جاده کرکوند انجام خواهد شــد که با اجرای آن رینگ شهر تکمیل 

خواهد شد.
رحیمی ادامه داد: خیابان‌های جدید بســیاری در این دوره احداث شده که 
ادامه بلوار ۱۵ خرداد، میدان عاشــورای دهنو به بلوار شــهید ربیعی )اتوبان 
سرارود( از مهمترین آنها هستند که در حال حاضر ۸۰ درصد تملک این پروژه 

انجام شده و تا پایان سال کامل خواهد شد.
شــهردار مبارکه اضافه کرد: حدود ۵۰ میلیارد تومان قــرارداد برای ترمیم و 
روکش آسفالت معابر شهری منعقد شد که بخش از آن اجرا شده که شامل 
۲۰ هزار تن آســفالت برای ترمیم و روکش آســفالت اســتفاده شد و هیچ 
محدودیتی برای لکه گیری کوچه ها و خیابان های شهر وجود ندارد و در این 

زمینه ۴۸ میلیارد تومان در این دوره هزینه شد.
رحیمی گفت: کارهای ارزشمندی در این دوره در زمینه توسعه ورزش در شهر 
مبارکه انجام شده که از مهمترین آنها احداث 4 زمین چمن مصنوعی و ترمیم 
3 زمین چمن مصنوعی دیگر است و احداث یک زمین چمن مصنوعی دیگر 

نیز در خیابان شهدا )محله چاقات( پیش بینی شده است.
وی با اشاره به پیشرفت پروژه قطار شهری )حومه‌ای( خاطرنشان کرد: حدود 
6 هکتار زمین با همکاری فولاد مبارکه تملک و آزادسازی شده و کار آزادسازی 
با ۶۰ درصد پیشرفت در حال انجام است. شهردار مبارکه تأکید کرد: شهرداری 
مبارکه در حال حاضر حدود ۵۰۰ نفر نیرو دارد و ماهیانه ۳۰ میلیارد تومان برای 

حقوق و مزایای این افراد پرداخت می کند. 

فرماندار ویژه کاشان گفت: مجموع اعتبار ۲۱ پروژه قمصر ۱۲۰ میلیارد تومان است 
که با مشارکت دهیاری‌ها، شهرداری‌ها، حمایت فرماندار، همراهی دستگاه‌های 

اجرایی و کمک خیران به ثمر نشسته است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مجتبی راعی در آیین افتتاح پروژه‌های عمرانی 
بخش قمصر و کامو و چوگان با اشاره به برنامه‌های دهه مبارک فجر اظهار کرد: 
همزمان با ایام‌ا... دهه فجر، ۲۱ پروژه عمرانی، خدماتی و زیرساختی در سطح 
بخش قمصر برای افتتاح و یا آغاز عملیات اجرایی پیش‌بینی شد که تاکنون 
یک پروژه در محور قزاآن شامل تعویض و آسفالت جاده با حضور مسئولان به 

بهره‌برداری رسیده است.
وی افزود: از مجموع این پروژه‌ها، ۱۴ پروژه در برنامه افتتاح و کلنگ‌زنی قرار 
دارد و سایر پروژه‌ها نیز به دلیل شــرایط جوی و یا پیشرفت فیزیکی بالای ۹۰ 
درصد، ظرف ۱۰ تا ۱۵ روز آینده تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رســید. مجموع 
اعتبار این ۲۱ پروژه بالغ بر ۱۲۰ میلیارد تومان است که با مشارکت دهیاری‌ها، 
شهرداری‌ها، حمایت فرماندار محترم، همراهی دستگاه‌های اجرایی و کمک 

خیرین به ثمر نشسته است.
فرماندار ویژه کاشــان با تأکید بر بهبود عبور و مرور شهری و روستایی تصریح 
کرد: بخش قابل توجهی از این اعتبارات در حوزه بهسازی معابر، سنگفرش، 

جدول‌گذاری و آسفالت هزینه شده است.
علیرضا عبداله زاده بخشــدار قمصر نیز اظهار کرد: در شــهر کامو و چوگان، با 
پیگیری شــورا و شــهرداری، بخش عمده‌ای از معابر که در گذشــته شرایط 
نامناسبی داشت، اصلاح شــده و ســایر معابر نیز با مســاعد شدن شرایط 
آب‌وهوایی تکمیل خواهد شد در این حوزه، نزدیک به ۳۲ میلیارد تومان اعتبار 

هزینه شده است.
وی افزود: در کنار پروژه‌های عمرانی، نوسازی و تأمین ماشین‌آلات خدماتی 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها با اعتباری نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان انجام شده 
که نقش مهمی در کاهش هزینه‌های اجرایی پروژه‌ها داشته است استفاده 

از این ماشین‌آلات موجب شده بسیاری از پروژه‌ها به‌صورت امانی و با صرفه 
اقتصادی بیشتر اجرا شود.

بخشدار قمصر با اشاره به پروژه‌های خدماتی بخش قمصر گفت: اجرای سایت 
BTS قمصر، احداث ایستگاه آتش‌نشانی، تأمین مینی‌بوس برای شهر قهرود 
و اجرای پروژه‌های خدماتی خرد از جمله نانوایی‌ها، از جمله اقدامات مهم در 

این بخش است.
عبداله زاده افزود: با وجود کاهش جمعیت در برخی روســتاها، ارائه خدمات 
پایه به مردم همچنان ضروری اســت در همین راســتا، یک پروژه نانوایی با 
اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای خرید تجهیزات و بهسازی 

ساختمان اجرا شده است.
بخشــدار قمصر با بیان اینکه توســعه خدمات اداری یکی از اولویت‌های این 
بخش است، اظهار کرد: یکی از مشکلات اساسی بخش قمصر، مسیر دسترسی 
کوهستانی و پرپیچ‌وخم و همچنین ضعف آنتن‌دهی تلفن همراه است در این 
راستا، اقدامات متعددی برای بهسازی مسیر موجود، رفع نقاط حادثه‌خیز و 
افزایش ایمنی راه‌ها انجام شــده و همکاری خوبی نیز میان شهرداری کامو و 

اداره راهداری شکل گرفته است.
وی افزود: توسعه حمل‌ونقل عمومی نیز در دستور کار قرار دارد تا دسترسی مردم 
به خدمات اداری شهرستان تسهیل شود همچنین تلاش شده است تا با استقرار 
خدمات اداری در منطقه، نیاز مردم به مراجعه مکرر به شهرستان کاهش یابد. در 
همین راستا، با همکاری دستگاه‌هایی مانند جهاد کشاورزی، مخابرات و نظام 

مهندسی، ارائه خدمات اداری در روزهای مشخص در منطقه انجام می‌شود.
بخشدار قمصر از افتتاح شــعبه نمایندگی نظام مهندسی در منطقه خبر داد و 
گفت: این اقدام برای نخستین‌بار در شهرستان انجام شده و با پیگیری‌های 
مستمر، مجوزهای لازم از هیئت‌مدیره نظام مهندسی اخذ شد برای استقرار این 
خدمات اداری، حدود ۷۰۰ میلیون تومان هزینه شده است تا از تردد غیرضروری 

مردم جلوگیری شود.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در سفر یک‌روزه به استان اصفهان، چند طرح مهم 
اقتصادی، صنعتی و اجتماعی را در شهرستان‌های 

خمینی‌شهر و نجف‌آباد به بهره‌برداری رساند.
به گزارش »ایرنا«، یعقوب رســتمی مال‌خلیفه با 
همراهی مدیران استانی و محلی، برنامه‌های سفر 
خود به استان اصفهان را با افتتاح بزرگ‌ترین طرح 
پرورش ماهیان زینتی شهرستان خمینی‌شهر آغاز 
کرد؛ طرحی که به‌عنوان یکی از طرح‌های شاخص 
این شهرستان، نقش مؤثری در توسعه اشتغال و 

تولید محلی ایفا می‌کند.
در ادامه، ســاختمان جدید خانه کودک و نوجوان 
»گل‌های بهشت« در خمینی‌شهر به بهره‌برداری 

رســید. این مرکز با هدف ارائه خدمات حمایتی، 
آموزشــی و توانمندســازی کــودکان و نوجوانان 
راه‌اندازی شــده و گامی در راســتای ارتقای رفاه 
اجتماعی و حمایت از اقشــار آسیب‌پذیر به‌شمار 

می‌آید.
 در این برنامه‌ها، سمیه کریمی مدیرکل بهزیستی 
استان اصفهان و رضا برزوئیان مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اســتان، معاون وزیر را همراهی 

کردند.
بخش پایانی این ســفر به شهرستان نجف‌آباد و 
افتتاح طرح تولید پروفیل‌های فولادی شــرکت 
تعاونی نوین پروفیل علویجه اختصاص داشت؛ 
طرحی کــه با بیش از ســه هــزار میلیــارد ریال 

سرمایه‌گذاری و ایجاد ۲۲ فرصت شغلی مستقیم 
به بهره‌برداری رســید و به‌عنوان یکی از طرح‌های 
شــاخص تعاونی در حوزه صنایع فولادی استان 

شناخته می‌شود.
این واحد تولیدی در زمینی به مســاحت ۱۶ هزار 
مترمربع احداث شــده و در فاز نخســت، زمینه 
اشتغال مســتقیم ۲۲ نفر را فراهم کرده است که 
با تکمیل مراحل بعــدی، قابلیت افزایش خواهد 
داشت. همچنین برای اجرای این طرح، یک‌هزار 
و ۲۰۰ میلیارد ریال تســهیلات با مشــارکت بانک 

توسعه تعاون اختصاص یافته است.
 در حاشــیه ایــن مراســم، نیروگاه خورشــیدی 
یک مگاواتی این شرکت تعاونی نیز به بهره‌برداری 

رسید که گامی در جهت توسعه انرژی‌های پاک، 
کاهــش هزینه‌های تولیــد و ارتقــای پایداری 
زیســت‌محیطی در بخــش صنعت محســوب 

می‌شود.
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در آیین افتتاح این طرح‌ها با تبریک دهه فجر و 
اعیاد شعبانیه، بخش تعاون را مبتنی بر مشارکت، 
همدلی و مســئولیت‌پذیری اجتماعی دانست و 
گفت: بهترین الگوی تجمیع ســرمایه‌های خرد 
مردمی، تعاونی‌ها هستند و تجربه‌های موفقی از 

این مدل در سراسر کشور در حال اجراست.
رضا برزوئیان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان نیز با اشاره به برنامه‌های دهه فجر 
امسال اظهار کرد: اســتان اصفهان دارای بیش از 
ســه هزار و ۷۲۷ تعاونی فعال با سرمایه‌ای بالغ 
بر ۱۱۲ همت اســت و در ایام دهــه فجر، ۱۱ طرح 
تعاونی با سرمایه‌گذاری یک‌ونیم همت در استان 

به بهره‌برداری رسید.
در این مراســم، ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم 
نجف‌آباد در مجلس شــورای اســامی، شهرام 
رئیســی مدیــرکل ســرمایه‌گذاری و اشــتغال 
استانداری اصفهان و جمعی از مدیران استانی و 

شهری حضور داشتند.

شهردار مبارکه:

۷۵ درصد از بودجه سال جاری شهرداری مبارکه محقق شد
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۱ پروژه عمرانی و خدماتی در قمصر کاشان

افتتاح طرح‌های تعاونی و اجتماعی در خمینی‌شهر و علویجه اصفهان
با حضور معاون وزیر تعاون صورت گرفت؛



مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان خبرداد

تبدیل ۳۰۰ هزار سند دفترچه‌ای به تک برگ

استاندار: آینده اقتصادی اصفهان به موفقیت شهرک علمی و تحقیقاتی گره خورده است

اینجا پارکینگ نیست، پیشران تحول است

استاندار اصفهان با تأکید بر تغییر مسیر توسعه استان به سمت اقتصاد 

دانش‌بنیان و فناورانه گفت: آینده اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان 

بیش از هر زمان دیگری به موفقیت و توسعه شهرک علمی و تحقیقاتی 

اصفهان وابسته و سرمایه‌گذاری در این شهرک، سرمایه‌گذاری در آینده 

پایدار استان است.

به گــزارش »ایرنا«، مهــدی جمالی‌نژاد روز پنجشــنبه در نشســت با 

هیئت اجرایی شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان اظهار کرد: مســیر 

توســعه اصفهان از اقتصاد منابع‌محور و صنایع سنتی به سمت اقتصاد 

دانش‌بنیان، فناورانه و نوآفرین حرکت کرده و از این رو سرمایه‌گذاری در 

شهرک علمی و تحقیقاتی، سرمایه‌گذاری در آینده پایدار استان است.

 وی با بیان اینکه شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان قلب تپنده زیست‌بوم 

نوآوری استان است، افزود: این شــهرک تنها یک مجموعه فیزیکی یا 

اداری نیست، بلکه نهاد زنده نوآوری و ستون فقرات اقتصاد آینده استان 

محسوب می‌شود و الگویی موفق از هم‌نشــینی علم، فناوری، سرمایه 

انسانی و بخش خصوصی در سطح ملی و منطقه‌ای است.

شهرک علمی، پیشران تحول اقتصاد دانش‌بنیان
اســتاندار اصفهان اقتصاد دانش‌بنیان را آینده قطعی استان دانست و 

گفت: شهرک علمی و تحقیقاتی پیشران این گذار تاریخی است؛ جایی 

که ارزش‌آفرینی نه از زمیــن و منابع، بلکه از ایــده، دانش و خلاقیت 

جوانان شکل می‌گیرد.

جمالی‌نژاد تصریح کرد: شــهرک علمی و تحقیقاتی باید نقش هسته 

مرکزی زیست‌بوم نوآوری را ایفا کند و اتصال هدفمند آن به دانشگاه‌ها، 

صنایع بزرگ اســتان، بخش کشــاورزی پیشــرفته، صنایع خلاق و 

دستگاه‌های اجرایی یک ضرورت راهبردی است. وی شهرک علمی و 

تحقیقاتی را دروازه تعاملات علمی و فناورانه بین‌المللی معرفی کرد و 

گفت: این مجموعه می‌تواند به یکی از درگاه‌های اصلی ارتباطات علمی، 

فناورانه و سرمایه‌گذاری بین‌المللی استان تبدیل شود.
جمالی‌نژاد افزود: دیپلماســی فناوری، جذب سرمایه‌گذاران خارجی، 
همکاری با پارک‌های علم و فناوری معتبر جهان و حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان اســتان در بازارهای جهانی، مأموریت آینده شهرک است. 
استاندار اصفهان تأکید کرد: اصفهان ظرفیت تبدیل شدن به هاب فناوری 
منطقه را دارد و شــهرک علمی و تحقیقاتی محور ایــن نقش‌آفرینی 

خواهد بود. 

وی ادامــه داد: عبور از مدل ســنتی پارک علم و فنــاوری و حرکت به 

سوی شهر نوآوری است و توسعه زیرســاخت‌های فناورانه، فضاهای 

کار اشتراکی پیشــرفته، مراکز شتاب‌دهی نســل جدید، صندوق‌های 

جســورانه و پیوند قوی‌تر با بازار، از برنامه‌های کلیدی آینده شــهرک 

خواهد بود.

استاندار اصفهان تمرکز بر فناوری‌های راهبردی نظیر هوش مصنوعی، 

انرژی‌های نو، زیست‌فناوری، مواد پیشرفته و صنایع فرهنگی دیجیتال 

را ضروری دانست و تأکید کرد: دستاوردهای امروز شهرک حاصل نگاه 

عالمانه، تدبیر مدیران گذشــته و حمایت‌های مستمر معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری اســت و تداوم این مسیر نیازمند هم‌افزایی 

میان مدیریت جدید، سیاســت‌های کلان ملــی و ظرفیت‌های بومی 

استان است. 

جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان نماد 

اعتماد به آینده، ایمان به جوانان و جرأت عبور از مســیرهای تکراری و 

آینده اقتصادی، اجتماعی و حتی فرهنگی استان بیش از هر زمان دیگر 

به موفقیت این زیست‌بوم گره خورده است و اصفهان آینده، اصفهانی 

دانش‌بنیان، نوآور و جهانی خواهد بود.

شهرک علمی و تحقیقاتی نباید به پارکینگ شرکت‌های دانش‌بنیان 
پایتخت تبدیل شود

استاندار اصفهان همچنین با تأکید بر ضرورت توسعه هدفمند شهرک 
علمی و تحقیقاتی، گفت: اصفهان خوابگاه نخبگان نیست و این شهرک 
نباید به محل پارک شــرکت‌های دانش‌بنیان پایتخت تبدیل شــود و 
همچنین اراضی رهاشده باید ساماندهی و توسعه مجموعه‌های فناور به 
صورت واقعی محقق شود. جمالی‌نژاد نسبت به روند کند تصمیم‌گیری 
که باعــث مهاجرت نخبگان شــده هشــدار داد و خواســتار خروج از 

بروکراسی‌های فلج کننده شد. 
وی با تأکید بر قطع وابستگی شــهرک به بودجه دولتی افزود: شهرک 
علمی و تحقیقاتی باید با عبور از مدل اقتصادی فرسوده به درآمدزایی 
پایدار و توسعه شــرکت‌های بزرگ استان برسد. جمالی‌نژاد راه‌اندازی 
صندوق خطرپذیر تخصصی برای تأمین مالی جمعی با اولویت صنایع 
آب‌بر و هوشمند را ضروری دانســت و با تأکید بر دیپلماسی فناوری با 
کشورهای همســایه تصریح کرد: اصفهان باید به هاب صدور خدمات 
فنی و مهندسی تبدیل شود و استفاده جدی از ظرفیت دفتر منطقه‌ای 
آیریس در این زمینه ضروری اســت. وی همچنین خواستار تأسیس 
دهکده نوآوری حکمرانی شد و گفت: این دهکده با استفاده از ظرفیت 
شهرک برای حل مسائل اســتان و کلانشهر اصفهان از جمله مشکلات 

ترافیک، آلودگی هوا و فرونشست زمین، قابل اجراست.

شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴/ ۲۵ شعبان ۱۴/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۴۳
اقتصاد

همزمان با دهه فجر، پروژه‌های گسترده مسکن، 
راه، راهداری و ریلی در استان اصفهان با ارزش 
مجموع چند هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری 

رسید یا عملیات اجرایی آن آغاز شد. 
به گزارش خبرنگار »بــازار«، پروژه ۴۳ واحدی 
نهضت ملی مسکن در محله خوزان خمینی‌شهر، 
به عنوان نمونه‌ای از سیاست بازآفرینی شهری، 
به مناسبت دهه فجر افتتاح شد. این پروژه در 
محدوده بافت فرسوده اجرا شده و از آن به عنوان 
الگویی برای نوســازی محلات کم‌برخوردار یاد 
شد. در مجموع، ۱۰ هزار و ۸۳۵ واحد مسکونی 
در قالب طرح‌های حمایتی شــهری، مســکن 
نیروهای مســلح، خودمالک، بافت فرســوده 
و مســکن روســتایی در اســتان اصفهــان به 
بهره‌برداری رســید و ن ۲۴۰ واحد در فولادشهر 
افتتاح شد. از ســوی دیگر، ۱۰ هزار خانواده نیز 
از محل واگذاری زمین در قالــب قانون جوانی 
جمعیت صاحب زمین شدند؛ اقدامی که به گفته 
مسئولان، در راســتای حمایت از سیاست‌های 

جمعیتی دولت انجام شده است.

توسعه همزمان زیرساخت‌های راه و ریل
در حــوزه حمل‌ونقل نیز ۳۲ کیلومتــر باند دوم 
و چهار تقاطع غیرهمســطح در شهرستان‌های 
مختلف اســتان افتتــاح شــد. همچنین ۵۹ 
کیلومتر خــط دوم ریلی به شــبکه حمل‌ونقل 
کشــور افزوده شــد. در بخش راهداری، 4500 

میلیارد تومان پروژه به بهره‌برداری رسید و 2400 
میلیارد تومان پروژه جدید نیــز کلید خورد و ۴ 
تقاطع غیرهمسطح به بهره‌برداری رسید. آنچه 
این افتتاح‌ها را قابل توجــه می‌کند، همزمانی 
توسعه مسکن با ارتقای زیرساخت‌های جاده‌ای 
و ریلی اســت؛ رویکردی که می‌توانــد از ایجاد 
سکونتگاه‌های فاقد خدمات جلوگیری کند و به 

توسعه متوازن شهری کمک کند.
ارزش پروژه‌های راه )باند دوم و تقاطع‌ها( به این 
قرار است: حدود ۸۰۰ میلیارد تومان، پروژه‌های 
راهداری بهره‌برداری‌شده: 4500 میلیارد تومان 
و پروژه‌های آماده آغــاز عملیات اجرایی: 2400 
میلیارد تومان. در مجموع، تنها در بخش راهداری 
و راه‌سازی، بیش از 7000 میلیارد تومان گردش 

مالی پروژه‌ای در استان فعال شده است.

اثر اقتصادی پروژه‌ها
کارشناسان معتقدند اجرای همزمان پروژه‌های 
مسکن و زیرساخت حمل‌ونقل می‌تواند موجب 
افزایش اشــتغال مســتقیم و غیرمســتقیم، 
کاهــش هزینه‌هــای حمل‌ونقــل، افزایــش 
ارزش زمین و دارایی‌های منطقــه‌ای . تقویت 
ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی می شــود. 
پروژه‌های ریلی جدید نیز بــا افزایش ظرفیت 
حمل‌ونقل بار، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش 
 هزینه لجســتیک و تقویت صادرات منطقه‌ای 

ایفا کند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
اصفهان گفــت: دوره شهرک‌ســازی عمومی و 
اســتقرار صنایع آلاینده در استان پایان یافته و 
تمرکز ما اکنون بر شهرکهای تخصصی، صنایع 

دانش‌بنیان و تأمین آب پایدار است.
به گزارش خبرنگار »بازار«، محمد جواد بگی با 
اشاره به بحران شدید آب در استان اصفهان اظهار 
کرد: بارگذاری جدید بر منابــع آب زیرزمینی و 
سطحی دیگر قابل قبول نیست؛ به همین دلیل 
طی سال‌های گذشته انتقال پساب شهری به 

شهرک‌های صنعتی را آغاز کردیم. 
وی افزود: در حال حاضر با حــدود ۵۰۰ لیتر بر 
ثانیه انتقال پساب شهری برای مصارف صنعتی 
و فضای سبز، اســتان اصفهان در رتبه نخست 
کشور قرار دارد. نخســتین پروژه انتقال پساب 
کشــور نیز در شــهرک صنعتی رازی اصفهان 
اجرا شــد که امروز به الگوی ملی تبدیل شده 
است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
استان اصفهان تأکید کرد: پساب پس از تصفیه 
پیشــرفته، برای مصــارف صنعتی اســتفاده 
می‌شــود و بخشــی نیز برای تعادل‌بخشی به 

دشت‌ها بازچرخانی می‌شود.

انتقال آب دریای عمان؛ طرح در دســت 
ارزیابی اقتصادی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
اصفهان دربــاره اســتفاده از آب دریای عمان 
گفت: این طرح از منظر فنی امکان‌پذیر اســت 
اما هزینه هر مترمکعب آن حــدود ۳ تا ۴ یورو 
برآورد می‌شود که برای بسیاری از صنایع کوچک 
و متوسط اقتصادی نیست. وی تأکید کرد: کمیته 
ارزیابی ریسک و سرمایه‌گذاری در حال بررسی 
دقیق اقتصادی این طرح است و صرفاً در صورت 

توجیه‌پذیری مالی اجرا خواهد شد.

تمرکز بر شــهرک‌های تخصصی و صنایع 
پیشرفته

بگی با بیان اینکه دیگر شهرک صنعتی عمومی 
جدید در اســتان ایجــاد نخواهد شــد، گفت: 
توســعه آینده مبتنی برصنایع هایتک، تکمیل 
زنجیره ارزش مواد معدنی و شیمیایی و استقرار 
شــهرک‌های تخصصی مانند کیــف و کفش، 
صنایع غذایی، فرآوری عناصر معدنی در مناطق 
کمتر توســعه‌یافته خواهد بود. بــه گفته وی، 
۷۰ تا ۷۵ درصد صنایع اســتان در شــعاع ۵۰ 
کیلومتری اصفهان مستقر شده‌اند و توسعه‌های 
جدید خارج از این محدوده و بر اساس آمایش 

سرزمینی انجام می‌شود. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
اصفهــان تأکید کرد: در برخــی نواحی صنعتی 
مانند جنــدق، تأمین بــرق از طریــق نیروگاه 
خورشیدی ۱.۵ مگاواتی با سیستم ذخیره‌سازی 
در دستور کار قرار گرفته است؛ اقدامی که علاوه بر 
کاهش هزینه‌های زیرساختی، به توسعه پایدار 

مناطق محروم کمک می‌کند.

صنعت سبز؛ از شعار تا اجرا
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
اصفهان با اشــاره به اقدامات زیست‌محیطی 
گفت: ارتقــای تصفیه‌خانه‌های صنعتی، ایجاد 
سایت‌های تخصصی مدیریت پسماند، پایش 
شــبانه‌روزی آلایندگــی، اجــرای طرح‌های 
بیابان‌زدایی در ۱۰ درصد اراضی تحت مدیریت 
 از جملــه برنامه‌هــای عملیاتی این شــرکت 

است. 
وی تأکید کرد: مســیر آینده صنعت اصفهان، 
حرکت از صنایع آب‌بر و سنتی به سمت صنایع 
دانش‌بنیان، صادرات‌محور و کم‌مصرف است؛ 

کیفیت جایگزین کمیت خواهد شد.

مدیرعامل مترو اصفهان گفت: ‌خط ۲، ۲۴ کیلومتر و دارای ۲۳ ایستگاه 
است که در صورت تأمین ناوگان، آمادگی داریم ۵.۵ کیلومتر از فاز نخست 

شامل 5 ایستگاه را به بهره‌برداری برسانیم. 
به گزارش »بازار«،‌ هادی کریمی در تشــریح اقدامات انجام شده برای 
کم کردن ســرفاصله قطارها اظهار کرد: پیش از ایــن، راهبران قطار باید 
دوره‌های ۶ ماهه را در تهران می‌گذراندند اما اکنون اصفهان خود به مرجع 
آموزش تبدیل شده و ۱۸ راهبر جدید گواهینامه دریافت کرده‌اند که این 
امر مسیر را برای کاهش سرفاصله زمانی حرکت قطارها )Hedway( از 

۱۱ دقیقه به زیر 8 دقیقه در صورت تأمین واگن‌های جدید، هموار می‌کند. 
وی به تلاش برای ارتقای رفاه مسافران اشاره کرد و افزود: تا پایان سال 
جاری، نیاز مســافران به مراجعه حضوری به باجه‌ها برای شــارژ کارت 

حذف خواهد شد.
مدیرعامل مترو اصفهان با اشاره به پروژه سه‌مرحله‌ای هوشمندسازی 
فروش بلیت اظهار کرد: مرحله نخست انتقال دستگاه‌های کارت‌خوان 
)پوز( به خــارج از باجه‌ها برای اســتفاده مســتقیم مــردم )تا پایان 
بهمن(، مرحله دوم فعال‌سازی کامل سیستم QR کد و خرید بلیت از 

طریق برنامه کاربردی و ســایت »اصفهان من« و مرحله سوم بازگشت 
دســتگاه‌های خودپرداز بلیت )TVM( به چرخه بهره‌بــرداری پس از 
به‌روزرسانی‌های بانکی است. کریمی گفت: بیش از ۹۰ درصد ایستگاه‌ها 
مجهز به آسانســور و تمامی ایســتگاه‌ها دارای پله‌برقی و دسترســی 
کامل ویلچر هســتند. وی ادامه داد: نصب ۱۷ دستگاه وندینگ قهوه و 
فعال‌سازی »مترو مارکت‌ها« در ایستگاه‌های مفتح و کوی امام جهت 
تسهیل خرید مســافران و کاهش سفرهای زاید شــهری نیز در دستور 

کار است. 

طرح کیف پول اعتباری متمرکز برای تولیدکنندگان دام و طیور در کاشان 
آغاز شــد. به گزارش خبرگزاری صداوســیما، رئیس جهاد کشــاورزی 
کاشان از فعالسازی ۹ فقره کیف پول اعتباری »نوی‌پو« برای دامداران 
کاشــانی خبر داد وگفت: طرح راه اندازی »کیف پول« اعتباری متمرکز 
برای تولیدکنندگان واحد‌های فعال صنعتی دام و طیور در این شهرستان 
آغاز شد. علی محلوجی از ثبت تقاضای ۱۶ پرورش‌دهنده دام و طیور در 

این شهرستان برای بهره‌مندی از اعتبار حمایتی خرید نهاده‌های دامی 
نیز خبر داد و افزود: از این تعداد، ۹ فقره کیف پول اعتباری »نوی‌پو« به 

ارزش 1205 میلیارد ریال فعال شده است. 
وی گفت: این کیف پول‌ها بــه تولیدکنندگان امکان می‌دهد تا به راحتی 
تسهیلات سرمایه در گردش را برای خرید انواع نهاده‌های مورد نیاز خود 
دریافت کنند. محلوجی این اقدام را گامی مهم در راستای رفع مشکلات 

مالی و تســهیل فعالیت‌های تولیدکنندگان دام و طیور در کاشان اعلام 
وگفت: انتظار می‌رود با اجرای این طرح شاهد رونق بیشتر صنعت دام و 

طیور در شهرستان باشیم.
شهرســتان کاشــان بیش از 2600 واحد دامداری ســنتی و صنعتی با 
ظرفیت ۱۲۰ هزار رأس شامل دام سبک، گاو شیری و شتر دارد، ظرفیت 
واحد‌های مرغ گوشتی این شهرستان نیز ۶۸۰ هزار قطعه در سال است.

در دیــدار فرماندار دهاقان با مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان 
اصفهان، چالش‌های حوزه آرد و نان این شهرستان بررسی شد. در این 
نشست، فرماندار دهاقان با اشــاره به افزایش جمعیت و ظرفیت‌های 
گردشگری منطقه، خواســتار افزایش سهمیه آرد شــهری، روستایی 

و عشــایری و همچنین ارتقای کیفیت آرد تحویلی به نانوایی‌ها شــد. 
جعفری هرندی در این نشســت تخصصی با تشــریح وضعیت تأمین 
ارزاق اساسی در شهرســتان، بر ضرورت بازنگری در سهمیه‌های فعلی 
تأکید کرد. فرماندار دهاقان به مطالبات جامعه عشــایری اشــاره کرد و 

افزود: »تخصیص به‌موقع سهمیه آرد عشایر قشقایی از اردیبهشت‌ماه 
سال آینده، یکی از اولویت‌های مهم شهرستان است که باید در دستور کار 
قرار گیرد.« یکی دیگر از محور‌های مهم این گفت‌و‌گو، گلایه از کیفیت آرد 

فعلی و بهبود کیفیت نان مصرفی مردم بود.

امسال ۳۰۰ هزار سند دفترچه‌ای به تک برگ تبدیل شده است. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، مدیرکل ثبت اســناد و املاک استان اصفهان در 
آیین تکریم و معارفه رئیس اداره ثبت اســناد و املاک اردستان گفت: 
اســناد دفترچه‌ای از ســال ۱۳۹۸ بدون هر گونه اعتبار اداری، قضایی و 

ثبتی است. سید مهدی میرنظامی افزود: در سال گذشته مراجعه‌های 
محدودی به منظور تبدیل اســناد دفترچه‌ای به تک برگ داشته‌ایم، که 
این امر به دلیل بی اطلاعی بسیاری از شهروندان بوده است. وی کمبود 
نیروی انسانی را از دیگر مشکلات ســازمان ثبت اسناد دانست و گفت: 

هم اکنون بیش از ۳۰۰ پســت خالی ســازمانی در اداره‌های ثبت اسناد 
اســتان وجود دارد. در این آیین از زحمات ذبیح‌اله فدائی تجلیل و سید 
روح‌اله آقامیری به عنوان سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

اردستان معرفی شد.

طبق آخرین اعلام مرکز آمار، نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ســاله و بیشتر ۷.۴ 
درصد اعلام شده است که یک دهم درصد افزایش را نشان می‌دهد.

به گزارش »ایسنا«، براســاس گزارش های منتشر شــده مرکز آمار ایران 
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نقاط شــهری و روستایی در سال 
های ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ به ترتیب ۱۲.۴ درصد، ۱۲.۱ 

درصد،۱۲.۱ درصد،۱۰.۷ درصد،۹.۶ درصد و ۹.۲ درصد بوده است.
در ســال های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نیز نرخ بیکاری به ترتیب ۹ درصد، ۸.۱ 
درصد و ۷.۶ درصد بوده است که نشان‌گر روند کاهشی نرخ بیکاری در ۱۰ سال 

اخیر است.  براساس این گزارش در تابستان ۱۴۰۳ نرخ بیکاری ۷.۵ درصد و 
در پاییز ۱۴۰۳ معادل ۷.۲ درصد و در زمستان ۱۴۰۳، ۷.۸ درصد بوده است.

در بهار ۱۴۰۴ نیز نرخ بیکاری ۷.۳ درصد و در تابستان ۱۴۰۴ نیز ۷.۴ درصد 
اعلام شده است.

براساس این گزارش، نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ تا ۲۴ ساله نقاط شهری و 
روستایی در سال ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۲۹.۲ 

درصد، ۲۸.۲ درصد، ۲۷.۷ درصد، ۲۶ درصــد، ۲۳.۷ درصد و ۲۳.۷ درصد 
بوده است.

در سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نیز به ترتیب ۲۲.۶ درصد، ۲۱.۲ درصد و ۲۰.۱ 
درصد نیز اعلام شده است.

همچنین این نرخ در تابســتان ۱۴۰۳ معادل ۱۹.۴ درصــد، در پاییز ۱۴۰۳ 
معادل ۲۰.۲ درصد و  در زمستان ۱۴۰۳ معادل ۲۱ درصد بوده است.

این نرخ بیکاری در این بازه ســنی در بهار ۱۴۰۴ نیز ۱۹.۷ درصد و تابستان 
۱۴۰۴ نیز ۱۹ درصد اعلام شده است.

همزمان با دهه فجر انجام شد؛

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان مطرح کرد؛

 بهره‌برداری از بیش از 7000 میلیارد تومان 
پروژه راه و مسکن در اصفهان

توقف شهرک‌سازی عمومی در اصفهان
5 ایستگاه خط ۲ مترو اصفهان آماده بهره‌برداری است

اجرای طرح کیف پول اعتباری متمرکز برای تولیدکنندگان دام و طیور در کاشان

در دیدار فرماندار دهاقان با مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مطرح شد

از درخواست افزایش سهمیه آرد تا تغییر کارخانه تولیدی

آخرین نرخ بیکاری اعلام شد

 روند کاهشی طی ۱۰ سال اخیر
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برپایی غرفه‌ها، بنرها و برخی جایگاه‌های مناسبتی در بدنه‌ها و معبرهای میانی 

چهارباغ در برخــی ایام، گویایی و خوانایی معماریِ صفــوی تا معاصر آن را دچار 

لکنت می‌کند؛ منظری که گردشگران و رهگذران برای تماشای آن قدم به چهارباغ 

می‌گذارند.

به گزارش »ایرنا«، چهارباغ تاریخی‌ترین خیابان ایران است؛ خیابانی که گذر زمان 

را در ســینه خود حفظ کرده و بدنه‌های آن، جلوه‌گاه طیفی از معماری صفوی تا 

معاصر است. رواق‌ها و جلوخان مدرسه چهارباغ، تراس‌ها و ایوان‌ها، پیشگاه بازار 

هنر یا همان بازارچه بلند، معماری فاخر و درخور بنای شهرداری و در سوی دیگر، 

ساختمان شرکت بیمه ایران با معماری ساده اما آراســته و برخوردار از تزئینات 

ظریف و بی‌تکلف کاشی، همگی در کنار درختان سر به آسمان ساییده، چهارباغ را 

به گذری دیدنی و برانگیزاننده بدل کرده‌اند.

آنچه گردشــگران و حتی شــهروندان اصفهانی را به قدم زدن در چهارباغ ترغیب 

می‌کند، تنفس در حال‌وهوای خیابانی اســت که بتوان در آن با خاطری آسوده و 

به دور از پارازیت‌های دیداری و شنیداری، گام برداشت؛ در تراس‌ها و کافه‌هایش 

قهوه‌ای نوشید و از تماشای رواق‌های مدرسه چهارباغ و درختان چهار سوی گذر، 

اصفهان را در قالب معیارهای شناخته‌شده گردشگری تجربه کرد.

با این حال در ســال‌های اخیر، برگزاری برخی برنامه‌های موســوم به فرهنگی 

در مقاطع زمانی مختلف، به‌ویژه در مناســبت‌ها، معیارهای گردشگری و تفرجی 

چهارباغ را به‌شــدت تحت‌الشــعاع قرار داده است؛ شــلختگی در منظر شهری 

به‌واسطه ایجاد جایگاه‌ها و نصب بنرهای مناسبتی که سیمای عناصر معماری این 

گذر تاریخی را مخدوش می‌کند، در کنار برگزاری برنامه‌هایی با مضامین فرهنگی، 

مذهبی و عقیدتی در هیاهوی بلندگوها و اســتقرار غرفه‌هایی که آرامش چهارباغ 

را بر هم می‌زند، بیش از هر چیز، گردشگر را از این گذر تاریخی گریزان می‌کند.

اصفهان یک خیابــان تاریخی یگانه دارد که در همه جای ایران شــهره اســت و 

یقین که گردشگران مشتاقان تماشایش هســتند اما با چنین شرایطی پرسش 

برخی از فعالان میراث فرهنگی و گردشــگری این اســت که چرا با اجرای برخی 

برنامه‌هایی که اکثر آنها دچار بی‌سلیقگی در نوع مدیریت است، سیمای گردشگری 

چنیــن دردانه‌ای مخدوش می‌شــود؛ این در حالی اســت کــه متولیان میراث 

فرهنگی،گردشگری و شهری اصفهان باید در پی فراهم آوردن محیطی توأم با وقار 

و در خور شاخصه‌های جذب گردشگر در این معبر تاریخی باشند.

در شرایط دشوار امروز گردشــگری ایران که حضور گردشگران خارجی در کشور 

و به‌ویژه در اصفهان کمرنگ شــده است، دســتکم حفظ رونق چهارباغ از طریق 

نگهداشت گردشگران داخلی و شهروندان اصفهانی اهمیتی دوچندان دارد؛ چراکه 

تنها یک تجربه ناخوشایند می‌تواند برای گردشگر کافی باشد تا میل قدم زدن دوباره 

در این گذر تاریخی را در سفر بعدی از ذهن خود کنار بگذارد.

خبرنگار »ایرنا« این موضوع را در نشســت خبری گردشگری با حضور استاندار 

اصفهان مطرح کرد که پاسخ وی چنین بود: »اصل برگزاری برنامه‌ها در چهارباغ، 

پاسخ به نیازهای فرهنگی است، اما در نحوه اجرا باید دقت لازم صورت گیرد تا این 

گذر تاریخی دچار شلختگی و بی‌نظمی نشود.«

مهدی جمالی‌نژاد با اشاره به برگزاری یک برنامه گفت‌وگومحور در حاشیه چهارباغ 

از سوی حوزه علمیه مدرسه امام صادق )ع( یا همان مدرسه چهارباغ گفت: »در 

جریان ناآرامی‌های اخیر، حضور جوانان پررنگ بوده است؛ جوانانی که صدای آن‌ها 

کمتر شنیده می‌شود و دغدغه‌هایشان به‌درستی شناخته نشده اما رویدادهایی 

از این جنس می‌تواند گامی در جهت جبران این کم‌کاری‌ها باشد.« با وجود این، 

استاندار اصفهان تأکید کرد که برگزاری برنامه‌ها در چهارباغ تاریخی باید با وسواس 

و دقت مضاعف انجام شود تا این اثر تاریخی از شلختگی‌ها و بی‌نظمی‌ها مصون 

بماند و در عین حال، برای برگزاری بسیاری از مراسم آیینی، می‌توان مکان‌های 

جدیدی تعریف کرد.

»ایرنــا« در ادامــه، این موضــوع را محــور گفت‌وگوی خــود با ســیدروح‌ا... 

سیدالعسگری، معاون اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 

اصفهان قرار داده است و آنچه در ادامه می‌خوانید، حاصل بررسی این موضوع از 

زوایای مختلف و در چارچوب ضوابط میراث فرهنگی است.

سردر مدرسه چهارباغ چندی پیش به واسطه نصب یک بنر مناسبتی ، مخدوش 
و پوشانده شــده بود؛ هرچند این نخستین بار نیســت که چنین اقدامی صورت 
می‌گیرد و پیش‌تر نیز شاهد بوده‌ایم که بخش‌هایی از این بنای تاریخی در مجاورت 
چهارباغ، به دلیل اقداماتی از این دست، دچار خدشه در منظر شده است. به عنوان 

نهاد متولی حفاظت از میراث فرهنگی، چه اقداماتی در این زمینه انجام داده‌اید؟
در حال حاضر مرمت سردر مدرسه چهارباغ در دست انجام است و داربست‌های 
نصب‌شده صرفاً برای عملیات مرمتی بوده است. در این فرایند، مجموعه مدرسه 
چهارباغ اقدام به نصب بنرهای مناسبتی روی داربست‌ها کرده بود که پس از تذکر، 

این موضوع اصلاح شد.

یعنی بنر بدون هماهنگی با میراث فرهنگی بر داربست‌های مرمتی پیمانکار 
نصب شده بود؟

بله . پیمانکار در حال مرمت سردر مدرسه چهارباغ بود و در این فرایند کاشی‌هایی که 

دچار طبله شده بودند، توسط گروه مرمتی اصلاح می‌شدند. پیمانکار طرح مرمت، 

آقای عنایتیِ کاشیکار بودند که به ایشان اعلام شد بنرها جمع‌آوری شود. همچنین 

مقرر شد پوشش مناسبی برای داربست‌ها در نظر گرفته شود تا نازیبایی ایجادشده 

ناشی از بنرهای رنگارنگ برطرف شود. تأکید شده است که اجازه داده نشود روی 

داربست‌های مرمتی، بنرهای مناســبتی نصب شود؛ چراکه ممکن است افراد یا 

مجموعه‌های مختلف در مقاطع گوناگون قصد استفاده از این فضا را داشته باشند.

قاعده و مجموعه ضوابط میراث فرهنگی در موارد مشابه که به مخدوش شدن 
سیما و منظر بناهای تاریخی منجر می‌شود، چگونه تعریف شده است؟

اساســاً میراث‌فرهنگی اجازه نمی‌دهد بر بدنه آثار تاریخی بنر نصب شــود؛ نه در 

مدرسه چهارباغ و نه در سایر آثار میراثی همچون مسجد جامع عباسی یا مسجد 

شیخ لطف‌ا... ، تنها در موارد خاص و صرفاً بر روی داربست، آن هم با رعایت ضوابط 

مشخص، ممکن است چنین امکانی وجود داشته باشد. در مقابل مدرسه چهارباغ 

نیز تنها ۲ بنر به صورت استند نصب شده و به‌جز این موارد، بنر دیگری در این محل 

وجود ندارد.

با این حال در برخی از رواق‌های مدرسه مشرف به گذر چهارباغ که مقابل آنها 
شیشه سکوریت نصب شــده، پیش‌تر بنرهایی دیده می‌شــد که به نظر می‌رسد 

همچنان پابرجا باشند.
این موضوع را باید بررســی کنم اما تا جایی که خاطرم یــاری می‌کند، این موارد 

جمع‌آوری شده است.

میراث‌فرهنگی استان اصفهان برای حفاظت از منظر چهارباغ، به عنوان یک گذر 
تاریخی و گردشگری، چه اقداماتی انجام داده است؟

در حال حاضر برای موضوع گذر و منظر، مکاتبه‌ای با شــهرداری انجام داده‌ایم و 

تأکید کرده‌ایم کــه هرگونه اقدام، طرح یا تغییر در فروشــگاه‌ها و مغازه‌های این 

محدوده، با توجه به اینکه چهارباغ عباسی یکی از خیابان‌های تاریخی ایران است و 

به عنوان بافت تاریخی نیز به ثبت رسیده باید با مطالعه و نظر میراث‌فرهنگی صورت 

گیرد. به بیان دیگر هر نوع بدنه‌سازی در خیابان چهارباغ، چه در ارتباط با مغازه‌ها و 

چه سایر فضاها، باید مبتنی بر ضوابط میراثی باشد. در حال حاضر نیز ۲ تا 3 پرونده 

در همین محدوده چهارباغ وجود دارد کــه برخی مغازه‌ها بدون رعایت حریم‌ها و 

ملاحظات زیبایی‌شناختی این گذر تاریخی قصد ساخت‌وساز دارند. این اقدامات 

به‌هیچ‌وجه متناسب با چهارباغ نیست و ما نیز چنین مواردی را تأیید نمی‌کنیم.

برنامه‌هایی که در قالب فعالیت‌های فرهنگی، مناسبتی و عقیدتی در چهارباغ 
برگزار می‌شود از نگاه شما تا چه اندازه با یک مسیر تاریخی و گردشگری همخوانی 
دارد؟ به‌ویژه آنکه برگزاری برخی از این برنامه‌ها با ایجاد جایگاه‌ها و تبلیغات همراه 

است و موجب شلختگی منظر و خدشه‌دار شدن سیمای چهارباغ می‌شود.
هر زمان که به آثار تاریخی آسیبی وارد شود، ورود به موضوع وظیفه ذاتی سازمان 

ماست.

آیا این موضوع، آسیب بصری و منظری را نیز شامل می‌شود؟ ممکن است 
برخی اقدامات در ظاهر آسیب مســتقیم به بنا وارد نکند، اما وقتی سیما و منظر 
مجموعه را مخدوش می‌کند، برای گردشگری که به بازدید می‌آید، خوشایند نخواهد 

بود.
در بحث آســیب‌زایی، هر اتفاقی که رخ دهد، ورود می‌کنیم و اصلًا اهمیتی ندارد 

که این اقدام از ســوی چه نهادی انجام شده باشــد؛ چه نهاد دولتی، چه بخش 

خصوصی، چه مردم و حتی هیئت امنای مســاجد. در مواردی مشاهده شده که 

اقداماتی بدون هماهنگی با میراث‌فرهنگی انجام شــده و ما در تمامی این موارد 

ورود کرده‌ایم. برگزاری برنامه‌های فرهنگی یا مناسبتی بر عهده میراث‌فرهنگی 

نیست. گذر چهارباغ متولی مشخصی دارد و مدیریت آن بر عهده شهرداری است. 

مســئول گذر چهارباغ درباره برگزاری برنامه‌های فرهنگی، مناســبتی و مذهبی 

تصمیم‌گیری می‌کند و هماهنگی‌ها نیز از طریق همان مجموعه انجام می‌شود. 

در واقع هر برنامه‌ای که در چهارباغ برگزار می‌شــود، از کانال مسئول گذر چهارباغ 

عبور می‌کند.

برخی برنامه‌هایی که تحت عنوان فرهنگی در این محدوده برگزار می‌شــود، 
مانند هفته کتاب یا مناسبت‌های مشابه با برپایی غرفه‌هایی همراه است که در برخی 
موارد منظر و چشم‌انداز چهارباغ را برهم می‌زند؛ به‌گونه‌ای که در ایام برگزاری این 
برنامه‌ها، نه‌تنها گردشگران، بلکه شــهروندان نیز رغبت چندانی برای قدم زدن در 

چهارباغ ندارند. نظر شما در این رابطه چیست؟
این موضــوع مختص چهارباغ نیســت و در میدان نقش‌جهان نیــز برنامه‌های 

مختلفی برگزار می‌شود.

در این خصوص، تاکنون ۲ تا 3 نوبت با شهرداری مکاتبه کرده‌ایم و تأکید داشته‌ایم 

که با توجه به ثبت جهانی میدان نقش‌جهان، هرگونه مراســمی که قرار است در 

این میدان برگزار شود، باید با هماهنگی میراث‌فرهنگی انجام شود. این مکاتبات 

صورت گرفته و در برخی برنامه‌های شاخص که ســابقه چند دهه دارند، نماینده 

میراث‌فرهنگی نیز حضور دارد. اما در مورد چهارباغ، طی دهه‌های گذشته، شهرداری 

با هماهنگی دستگاه‌های دیگر، مجوز برگزاری برخی برنامه‌ها را صادر کرده است. 

ما به‌تنهایی نمی‌توانیم به گذر چهارباغ ورود کنیم و به‌صورت قانونی مانع برگزاری 

این برنامه‌ها شویم؛ چراکه نیازمند پشتوانه قانونی هستیم. در حوزه سیما و منظر، 

به‌ویژه در چهارباغ، با خلأ قانونی مواجه‌ایم. برای نمونه، زمانی که گفته می‌شــود 

برنامه‌ای که در گذر چهارباغ برگزار می‌شــود به ســیما و منظر آن آسیب می‌زند، 

برخی حتی با مفهوم حریم منظری آشنایی ندارند. از سال ۱۳۹۹ قوانینی در زمینه 

نگهداری، حفظ و وظایف دستگاه‌های اجرایی در قبال اماکن تاریخی و مذهبی 

وجود دارد اما قانون مشخصی درباره ســیما و منظر یک گذر تاریخی نداریم. در 

کمیته‌های سیما و منظر شــهری، نماینده میراث‌فرهنگی حضور دارد اما قانونی 

که به‌طور مشــخص اختیار ورود قاطع میراث‌فرهنگی در خصوص گذر چهارباغ را 

فراهم کند، وجود ندارد.

برخی برنامه‌ها به دلیل شــیوه مدیریــت و اجرا، برای گردشــگران و حتی 
شهروندان اصفهانی خوشایند نیست؛ چراکه المان‌ها و عناصر معماری خیابانی 
چهارباغ را مخدوش می‌کند. به نظر می‌رسد برخی برنامه‌ها بیش از هر چیز نیازمند 

سلیقه و دقت در اجرا هستند. نظر میراث‌فرهنگی در این‌باره چیست؟
نظر میراث‌فرهنگی به‌طور قطع این است که سیما و منظر آثار تاریخی و فرهنگی 
باید حفظ شود. این موضوع از وظایف ذاتی ماســت و در این زمینه نیز مکاتبات 
لازم انجام می‌شود، اما باید دید آیا قانون مشــخصی برای سیما و منظر، به‌ویژه 
در چهارباغ، وجود دارد یا خیر. برخی مشــکلات از آنجا ناشی می‌شود که بعضی 
دستگاه‌ها عملًا تصمیم‌گیرنده نیستند. زمانی که قرار است برنامه‌ای برگزار شود، 
برای مثال از ســوی نهاد کتابخانه‌ها یا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، گاهی یک 
دستور بالادســتی صادر می‌شــود و برنامه بدون اخذ مجوز یا حتی استعلام از 
میراث‌فرهنگی در چهارباغ اجرا می‌شــود؛ موضوعی که در این گذر نیز مسبوق به 
ســابقه اســت. در عین حال، تجربه‌های موفقی نیز در چهارباغ داشته‌ایم. برای 
نمونه، چندی پیش گذر صنایع‌دستی در اصفهان شکل گرفت که تجربه‌ای موفق 
بود. هنرمندان با حداقل امکانات، تنها یک میز کوچک، بدون بنر و بدون غرفه، آثار 
خود را به مردم معرفی می‌کردند؛ اقدامی که در فضایی پرتردد و به شکلی طبیعی 
و متناسب با محیط انجام شــد. از آنجا که این فضاها گذر و پیاده‌راه هستند و گاه 
مراسمی در آنها برگزار می‌شــود، ضروری است که این برنامه‌ها با حداقل تداخل 
بصری اجرا شود. واقعیت این است که متولیان و مسئولان گذر چهارباغ باید در این 

زمینه دقت بیشتری داشته باشند.

آیا میراث‌فرهنگی قصد دارد به‌صورت جدی‌تر به موضوع منظر چهارباغ ورود 
کند؟

نمای بصری و منظر چهارباغ تنها به برگزاری برخی برنامه‌ها محدود نمی‌شــود. 

ما حتی در خصوص مغازه‌ها نیز مکاتباتی انجام داده‌ایم. در حال حاضر شــاهد 

هستیم که برخی مغازه‌ها طرح‌های کاملًا مدرن در چهارباغ اجرا می‌کنند که مورد 

تأیید ما نیست و پایان کار آنها را نیز تأیید نمی‌کنیم. افراد موظف هستند در بافت 

تاریخی، تأییدیه‌های لازم را از میراث‌فرهنگی دریافت کنند. برخی مراجعه می‌کنند 

و ما طرح مشخصی را تأیید می‌کنیم اما پس از آن، طرحی متفاوت اجرا می‌شود 

و ســپس برای دریافت پایان کار مراجعه می‌کنند؛ در این موارد، پایان کار صادر 

نمی‌شود و این موضوع چالش‌هایی ایجاد کرده است. نمونه آن، موردی است که 

چندی پیش با آن مواجه بودیم؛ فردی قرار بود طرحی سنتی شامل طاق و چشمه 

اجرا کند اما در عمل یک طرح کاملًا مدرن با استفاده از کامپوزیت اجرا کرده بود. 

این فرد چندین نوبت مراجعه کرده است اما به او اعلام شده که طرح اجراشده با 

طرحی که پیش تر تأییدشده متفاوت است و نمی‌توان پایان کار صادر کرد. چهارباغ 

خیابانی تاریخی است و از نخستین خیابان‌های ایران به شمار می‌رود که از ابتدا 

نیز کارکرد تفرجی و گردشگری داشته اســت. باغ‌های اطراف، محیط طبیعی و 

جوی‌های آب روان آن، همگی با هدف ایجاد فضایی گردشگری و تفریحی شکل 

گرفته‌اند اما این خیابان به تناسب زمان پیش رفته است و حالا هم باید همه عناصر 

در آن همخوان باشند.

تأکید ما نیز بر همین نکته است که چهارباغ یک گذر تفرجی و گردشگری است؛ 
بنابراین چرا باید اقداماتی در آن انجام شود که این کارکرد گردشگری را تحت‌الشعاع 

قرار دهد؟
انجام اقدامــات تفریحی، اقتصادی، فرهنگی و حتی مذهبــی در این فضا هیچ 

منافاتی با یکدیگر ندارد و اصل برگزاری مراسم در چهارباغ مشکلی ایجاد نمی‌کند 

اما در کنار آن، حفظ شکیل بودن و آراستگی چهارباغ یک ضرورت است و باید از 

هرگونه شلختگی بصری پرهیز شود؛ چه نمایش صنایع‌دستی باشد، چه نمایشگاه 

کتاب و چه برنامه‌های مذهبی.

اجازه دهید این موضوع را به سایر المان‌های میراثی و هویتی اصفهان تعمیم 
دهیم. در مقابل پل خواجو یا سی‌وسه‌پل که از پل‌های تاریخی و نمادهای هویتی 
اصفهان به شمار می‌روند، در برخی مناسبت‌ها شاهد جانمایی المان‌ها، نصب بنرها 
یا سازه‌هایی هستیم که سیما و منظر این پل‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. آیا در این 
موارد مجوزی از میراث‌فرهنگی اخذ می‌شــود و اساسا نظر میراث‌فرهنگی در این 

رابطه چیست؟
چندین نوبت مکاتبه کرده‌ایم و تأکید داشــته‌ایم که برای برگزاری هرگونه برنامه 

در این محدوده‌ها، اخذ نظر میراث‌فرهنگی الزامی اســت و مکاتبات لازم نیز در 

این زمینه انجام شده اســت. واقعیت این اســت که ما ضوابط مشخصی داریم 

و اگر متولیان برگــزاری برنامه‌ها مراجعه کنند، طبق این ضوابط مشــکلی وجود 

نخواهد داشت. برای برخی مراســم و نوع پوشش بصری در محدوده پل خواجو 

نیز مکاتباتی با شهرداری انجام داده‌ایم. تأکید ما این بوده که برگزاری برنامه‌های 

کوچک و نامتناســب، به‌ویژه در مقابل پل خواجو، مناســب نیست؛ به این معنا 

که هر منطقه شــهرداری برنامه‌های خود را در محدوده همان منطقه برگزار کند 

و از تحمیل برنامه‌ها به فضاهای شاخص تاریخی پرهیز شود. این موضوع از آن 

جهت اهمیت دارد که ســیما و منظر آثار تاریخی باید حفظ شود و نباید مخدوش 

شود. میراث‌فرهنگی کاملًا موافق است که اگر قرار است برنامه‌ای در مقابل اماکن 

تاریخی برگزار شود، این برنامه باید حداقل تداخل بصری را با بنا داشته باشد. در 

دهه‌ها و سال‌های گذشــته نیز برنامه‌هایی که در جوار پل خواجو برگزار می‌شده، 

به‌گونه‌ای بوده که صرفاً از استندهای ایستاده استفاده شده و نیازی به نصب بنر یا 

ایجاد جایگاه‌های موقت وجود نداشته است اما باید در نظر داشته باشیم که اگر 

هدف، نمایش پل خواجو است، نباید سیمای آن از زوایای مختلف مخدوش شود 

و برنامه‌ها باید با حداقل مداخله بصری و منظری اجرا شوند.

به گزارش »ایرنا«، چهارباغ صفوی در تمام دورانی که پشت سر گذارده دچار تغییر 

و تحول بوده، در قاجار دچار زوال شده، باز احیا شده و دوباره رو به افول گذارده و باز 

از در دیگر رو به حیات رفته است. 8 باغ و یا به تعبیری 11 باغ پیرامون چهارباغ به 

همراه سردرها و کوشک‌هایشان در گذر زمان رو به ویرانی رفتند. قاجار دوران این 

گذار بود و پهلوی باز پرده‌ای دیگر از حیات چهارباغ را متبلور کرده است. در دوران 

پهلوی باغ‌ها جایشان را به هتل‌ها و کافه‌ها، سینماها و پاتوق‌های اجتماعی دادند. 

در این دوران عصر نو و تجددگرایی، رنگ دیگری بر چهارباغ زد و حیات اجتماعی 

چهارباغ شکل دیگری به خود گرفت. »هتل جهان« اولین هتل مدرن اصفهان در 

غرب چهارباغ در این دوران بنا شــده و 20 سال مرکز تئاتر اصفهان بوده است. هم 

اکنون این بنا در حال مرمت جهت تجدید کاربری هتل اســت. در زمان رونق این 
هتل، نمایش پرده‌هایی از رستم و ســهراب در این هتل شهره بود است. چهارباغ 
به مرور سینماها، کافه‌ها، مغازه‌های صنایع دســتی ممتاز و کتابفروشی‌ها را در 
خود جا داد. باید گفت چهارباغ در کشــاکش زمان راه سپرده است و هر زمان به 
فراخور دوران پوســت انداخته، زندگی از سر گرفته، فرسوده شده، گسسته شده، 
اما زنده بوده و از فراز و نشــیب زمان به اینجا رســیده؛ زنده از آن جهت که پویا و 
در معرض نگاه و برخورد بوده و هــم از این رو خود را به فراخور دوران بازســازی 
کرده است. این خیابان در ســال‌های ابتدایی دهه 90، توسط سازمان نوسازی و 
بهسازی شهرداری اصفهان به شیوه صفوی آن بازســازی شد و این بازسازی به 
 سبب کامل نبودن پیوست‌های اجتماعی و همچنین شیوه اجرا مورد انتقاد برخی 

کارشناسان بود.
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مفاد آراء
11/213 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
1-  برابر راي شماره 140460302011001377 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای سيد محمدرضا مير شفيعی فرزند سيد اسداله 
بشماره شناســنامه 0480550451 در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 1284/85  متر 
مربع پلاک 37  اصلي واقع در ارجنک بخش 7 خريداری از احدی از ورثه مالک رسمی آقای 

علی قانونی محرز گرديده است. 
2-  برابر راي شماره 140460302011001378 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای سيد محمدرضا مير شفيعی فرزند سيد اسداله 
بشماره شناســنامه 0480550451 در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 4116/02  متر 
مربع پلاک 40  اصلي واقع در ارجنک بخش 7 خريداری از احدی از ورثه مالک رسمی آقای 

عباسعلی يزدانپرست محرز گرديده است. 
3-  برابر راي شــماره 140460302011002398 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای سيد محمدرضا مير شفيعی فرزند سيد 
اسداله بشماره شناسنامه 0480550451 در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 4529/46  
متر مربع پلاک 40  اصلي واقع در صحرای پردمه بخش 7 خريداری از احدی از ورثه مالک 

رسمی آقای عباسعلی يزدانپرست محرز گرديده است. 
4-  برابر راي شماره 140460302011002399 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای سيد محمدرضا مير شفيعی فرزند سيد اسداله 
بشماره شناســنامه 0480550451 در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 6544/40  متر 
مربع پلاک 40  اصلي واقع در صحرای پردمه بخش 7 خريداری از احدی از ورثه مالک رسمی 

آقای عباسعلی يزدانپرست محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/25

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/10 
م الف: 2110674 حبيب اکبری رئيس  اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار

فقدان سند مالکیت
11/214 شماره نامه: 140485602033004831- 1404/11/07 سند مالکيت دو سهم مشاع 
از ده سهم ششدانگ قطعه زمين باغ مطله به شــماره پلاک ثبتی شماره 859   فرعی از 
يک اصلی واقع در اوره جزء بخش 9 حوزه ثبتی نطنز ذيل ثبت 7712 در صفحه 398 دفتر 
98- املاک به نام معصومه اشجار فرزند علی تحت شماره چاپی 326502  صادر و تسليم 
گرديده است، سپس به موجب سند قطعی شماره 47863 مورخ 1363/04/09 دفترخانه اسناد 

رسمی  7 نطنز تمامی مورد ثبت سند مالکيت مرقوم به سيد رضا علی زاده طباطبائی فرزند 
سيد قاسم انتقال گرديده است سپس نامبرده برابر درخواست وارده 140121702033007626 
مورخ 1401/12/11  منضم به دو برگ استشهاديه که امضاء شهود آن به شماره شناسه يکتا 
140402155884000462 و رمز تصديق 826739 که به تاييد دفترخانه اسناد رسمی شماره 7 
نطنز رسيده است مدعی مفقود شدن سند مالکيت مرقوم با مشخصات فوق در اثر اسباب 
کشی می باشد و درخواست ســند مالکيت المثنی ملک فوق را نموده است لذا مراتب به 
استناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آيين نامه قانون ثبت  در يک نوبت آگهی می شود 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد خود می 
باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند 
مالکيت يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل 
سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بديهی است اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی 
نرسيد يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 
مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 2122381 رحمت اله شاهدی مدير 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز  

 سیمای یک گذر گردشگری، اسیر بی‌سلیقگی؛

وقتی چهارباغ اصفهان از تماشا می‌افتد



اصفهان، قطب علت‌یابی حریق در غرب آسیا است
‌مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: آزمایشگاه علت‌یابی حریق 
سازمان آتش‌نشانی اصفهان، تنها آزمایشگاه تخصصی در منطقه غرب آسیا است که به تحلیل علمی 
و مستندسازی دقیق علل حوادث می‌پردازد. امید باقری در گفت‌وگو با »ایرنا« افزود: جایگاه ما در 
سطح ملی و بین‌المللی ممتاز است و اعلام می‌کنیم که تا پای جان برای حفظ ایمنی شهر و شهروندان 

ایستاده‌ایم.
 وی با تأکید بر هوشمندســازی فرماندهی عملیات بیان کرد: 4 خودروی عملیاتی این ســازمان به 
صورت آزمایشی به سیستم اینترنت اشیا )IoT( مجهز شده‌اند. باقری ادامه داد: این سامانه میزان 
آب، کف و ذخایر خودرو را به صورت لحظه‌ای به ستاد فرماندهی گزارش می‌دهد و با استفاده از قابلیت 
پخش زنده )Live Stream( از محل حادثه، امکان تحلیل موقعیت و صدور دستورات دقیق توسط 
فرماندهان ارشد را فراهم می‌آورد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اصفهان تصریح کرد: استفاده از 
ربات آتش‌نشــان با تحمل دمای ۴۰۰ درجه ســانتی‌گراد در مناطق پرخطر و ربات غواص با قابلیت 
پایش اعماق ۷۰ متری، ریسک جانی آتش‌نشانان را به شدت کاهش داده و سرعت امدادرسانی را 
بالا برده‌اند. وی ضمن اعلام رونمایی از نردبان ۶۴ متری جدید، خاطرنشان کرد: با اضافه شدن این 

تجهیزات، اصفهان اکنون دارای 4 نردبان بلندمرتبه و ۲ پلتفرم پیشرفته است. 

 کاهش چشمگیر شیوع هپاتیت B با اجرای 
واکسیناسیون کشوری

فوق‌تخصص گوارش و کبد بالغین با اشــاره به علل بروز بیماری هپاتیت گفت: هر عاملی که موجب 
التهاب سلول‌های کبدی شود، در تعریف پزشکی »هپاتیت« محسوب می‌شود. این التهاب می‌تواند 
علل متفاوتی داشته باشد؛ از عوامل ویروسی گرفته تا مصرف برخی داروها، بیماری‌های خودایمنی، 

مصرف الکل و سایر عوامل زمینه‌ای که در نهایت به التهاب بافت کبد منجر می‌شوند.
اعظم تیموری در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: هپاتیت‌های ویروسی انواع مختلفی دارند و برخی 
 A، B، C ویروس‌ها به طور اختصاصی موجب درگیری کبد می‌شوند؛ از جمله ویروس‌های هپاتیت
و D.  البته ویروس‌های دیگری نیز می‌توانند به صورت غیرمســتقیم کبد را درگیر کنند. برای مثال، 
در برخی موارد ابتلا به آنفلوآنزا ممکن است با افزایش آنزیم‌های کبدی و التهاب کبد همراه باشد. در 
دوران شیوع کرونا نیز مشاهده شد که ویروس کووید -۱۹ در برخی بیماران موجب افزایش آنزیم‌های 
کبدی می‌شود. همچنین ویروس تبخال، CMV و برخی ویروس‌های دیگر نیز می‌توانند در کنار علائم 
عمومی، کبد را تحت تأثیر قرار دهند و موجب بروز هپاتیت شوند. فوق‌تخصص گوارش و کبد بالغین 
درباره راه‌های انتقال این بیماری تصریح کرد: هپاتیت A و E عمدتاً از طریق راه دهانی، مدفوعی منتقل 
می‌شــوند؛ به این معنا که مصرف آب یا مواد غذایی آلوده می‌تواند ویروس را وارد بدن کند. بنابراین 
رعایت بهداشت فردی، شست‌وشوی صحیح دســت‌ها و پرهیز از مصرف مواد غذایی آلوده نقش 
اساسی در پیشــگیری از این نوع هپاتیت دارد. وی ادامه داد: افرادی که در مشاغل پرخطر فعالیت 
دارند، از جمله کارکنان رستوران‌ها، فست‌فودها و مراکز پرتردد، باید بیش از دیگران به رعایت بهداشت 
دست‌ها و ضدعفونی مستمر توجه داشته باشند تا از انتقال ویروس جلوگیری شود. تیموری با تأکید 
بر علائم بیماری هپاتیت گفت: در بسیاری از موارد، هپاتیت می‌تواند بدون علامت باشد یا بیمار زمانی 
متوجه بیماری شود که التهاب کبد پیشرفت کرده است. هپاتیت A معمولًا به شکل مزمن بروز نمی‌کند 
و اغلب سیر حاد دارد و پس از مدتی فروکش می‌کند؛ هرچند در موارد نادر ممکن است شدید و حتی 

خطرناک ظاهر شود.
 وی خاطرنشان کرد: برخی هپاتیت‌ها به صورت حاد و با علائم واضح بروز می‌کنند. شروع بیماری 
ممکن است با نشانه‌هایی شبیه سرماخوردگی مانند خستگی، ضعف، بی‌حالی و آبریزش بینی همراه 
باشد و در ادامه زردی پوست و چشم‌ها ظاهر شود؛ با این حال، در مواردی نیز بیماری کاملًا خاموش 
پیش می‌رود و بیمار زمانی متوجه آن می‌شود که دچار عوارضی همچون سیروز یا فیبروز کبدی شده 

است. به همین دلیل هپاتیت را گاهی »قاتل خاموش« می‌نامند.

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات استان اصفهان خبرداد

آغاز رقابت برای عضویت در ۳۷۹ شورای روستایی استان 

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات اســتان اصفهان از آغاز فرایند ثبت‌نام 
داوطلبان هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی روستاها و تیره‌های 
عشایری در این استان خبر داد و گفت: متقاضیان از ۲۴ تا ۳۰ بهمن‌ماه 

فرصت دارند به‌صورت غیرحضوری نام‌نویسی کنند.
اسفندیار تاجمیری روز جمعه در گفت و گو با »ایرنا« با اعلام این خبر اظهار 
کرد: بر اساس برنامه زمان‌بندی ابلاغی ستاد انتخابات کشور، ثبت‌نام 
داوطلبان شوراهای اســامی روســتاها و تیره‌های عشایری همزمان 
با سراسر کشور در استان اصفهان آغاز شــده و به مدت هفت روز ادامه 

خواهد داشت.
وی اظهارکرد: فرایند نام‌نویســی به‌صورت کامل الکترونیکی و از طریق 
ســامانه جامع انتخابات در پنجره واحد خدمات وزارت کشور به نشانی 

keshvar.moi.ir انجام می‌شود و نیازی به مراجعه حضوری نیست.
دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات استان اصفهان ادامه داد: ثبت‌نام در بستر 
اینترنت داخلی پیش‌بینی شــده و از این رو محدودیت‌های احتمالی 

اینترنت بین‌الملل خللی در انجام مراحل نام‌نویسی ایجاد نخواهد کرد.
تاجمیری گفت: در صورت بروز مشکل برای داوطلبان در مناطق روستایی، 
بخشداری‌ها و فرمانداری‌های شهرستان‌های استان آماده ارائه راهنمایی 

و پشتیبانی لازم هستند.

ثبت‌نام غیرحضوری و شرایط قانونی داوطلبان
دبیر و ســخنگوی ستاد انتخابات اســتان اصفهان با اشــاره به شرایط 
داوطلبی افزود: متقاضیان باید واجد شرایط مندرج در ماده ۳۷ قانون 
شوراهای اسلامی کشور باشند و مدارک و اطلاعات مورد نیاز را به‌درستی 

در سامانه بارگذاری کنند.
وی خاطرنشان کرد: در روستاهای دارای کمتر از ۲۰۰ خانوار، برخورداری 
از سواد خواندن و نوشتن برای ثبت‌نام کفایت می‌کند، اما در روستاهای 

بالای ۲۰۰ خانوار، حداقل مدرک تحصیلی دیپلم الزامی است.
دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات اســتان اصفهان با بیان اینکه در حال 
حاضر ۳۷۹ شورای اسلامی روستایی در استان فعال است، تصریح کرد: 
گستره شوراهای روســتایی در اصفهان بیانگر اهمیت این انتخابات در 

سطح مدیریت محلی و توسعه روستاهاست.
تاجمیری افزود: تجربه دوره‌های گذشته نشــان داده است که حضور 
نیروهای کارآمد، متخصص و آشنا با مســائل بومی می‌تواند به ارتقای 
کیفیت تصمیم‌گیری در شوراها و تسریع روند خدمات‌رسانی در روستاها 

منجر شود.

انتظار برای مشارکت گسترده در روستاهای اصفهان

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات استان اصفهان اظهار کرد: در انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر در این دوره شاهد افزایش تعداد داوطلبان نسبت 
به دوره قبل بودیم و امیدواریم در بخش روستایی نیز با استقبال مناسبی 

از سوی افراد توانمند به‌ویژه جوانان و بانوان روبه‌رو شویم.
وی گفت: شوراهای اسلامی روستاها نقش مهمی در پیگیری مطالبات 
مردمی، نظارت بر عملکرد دهیاری‌ها و برنامه‌ریزی برای توسعه محلی 
دارند و ترکیب کیفی این شوراها می‌تواند در آینده روستاها اثرگذار باشد.

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات اســتان اصفهان افزود: مهلت ثبت‌نام 
محدود و مشخص اســت و داوطلبان باید در بازه تعیین‌شده نسبت به 
تکمیل فرایند اقدام کنند تا در مراحل بعدی بررسی صلاحیت‌ها با مشکل 

مواجه نشوند.
شوراهای اسلامی شهر و روستا از سال ۱۳۷۸ فعالیت رسمی خود را آغاز 
کرده‌اند و طی شش دوره گذشته به‌عنوان یکی از ارکان مدیریت محلی 
در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و اجتماعی ایفای نقش کرده‌اند. استان 
اصفهان با برخورداری از ۲۸ شهرستان و صدها روستا، در هر دوره انتخابات 
شوراها شاهد رقابت گسترده برای عضویت در شوراهای روستایی بوده و 
بر اساس اعلام ستاد انتخابات استان، فرایند ثبت‌نام هفتمین دوره نیز 

به‌صورت کاملًا الکترونیکی و غیرحضوری در حال انجام است.

جامعه

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات استان اصفهان اظهار 
کرد: در انتخابات شوراهای اسلامی شهر در این دوره 
شاهد افزایش تعداد داوطلبان نسبت به دوره قبل 
بودیم و امیدواریم در بخش روستایی نیز با استقبال 
مناسبی از سوی افراد توانمند به‌ویژه جوانان و بانوان 

روبه‌رو شویم

شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴/ ۲۵ شعبان ۱۴/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۴۳

کارگر ۴۰ ساله در اصفهان از زیر آوار، جان سالم به در برد
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: ساعت ۱۷:۲۸ روز دوشنبه 
۲۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۴، حادثه ریزش آوار در یک ســاختمان در حال تخریب و گرفتار شدن یک کارگر 
حدوداً ۴۰ ساله زیر مصالح سنگین، از طریق سامانه ۱۲۵ به سازمان آتش‌نشانی اصفهان اعلام شد. 
مجتبی دهقانی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: بلافاصله اکیپ‌های تخصصی نجات از ایستگاه‌های 
۱۰ و ۲۶ در مدت‌زمانی کمتر از 4 دقیقه به محل حادثه رسیدند و عملیات امداد و نجات را آغاز کردند. 
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی اصفهان با اشاره به شرایط پیچیده عملیات گفت: به‌دلیل ناپایداری 
سازه، احتمال ریزش مجدد و محدودیت شدید فضا، عملیات نجات از حساسیت بالایی برخوردار 
بود، اما آتش‌نشانان با بهره‌گیری از تجهیزات تخصصی شامل جک‌های هیدرولیکی، ابزارهای برش 
و تجهیزات تثبیت، عملیات آواربرداری را به‌صورت مرحله‌به‌مرحلــه و ایمن انجام دادند. دهقانی 
ادامه داد: در نهایت، فرد محبوس به‌صورت زنــده از زیر آوار خارج و برای ادامه روند درمان، تحویل 

عوامل اورژانس شد. 

حریق انبار لوازم خانگی در اصفهان مهار شد
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه 
۲۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۴، وقوع حریق در یک انبار لوازم خانگی به وسعت تقریبی ۳۰۰ متر مربع در خیابان 
عبدالرزاق از طریق سامانه ۱۲۵ به آتش‌نشانی اعلام شد. مجتبی دهقانی در گفتگو با »مهر« با اشاره 
به شرایط خاص محل حادثه افزود: با توجه به بافت متراکم بازار، مجاورت واحدهای متعدد صنفی 
و ترافیک سنگین این محدوده، عملیات امدادرسانی با حساسیت بالایی همراه بود، اما بیش از ۱۰ 
اکیپ عملیاتی از ایســتگاه‌های مختلف به‌همراه خودروهای اطفای حریق سنگین، نیمه‌سنگین 
و خودروی حامل دستگاه‌های تنفســی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به محل اعزام شدند. وی ادامه 
داد: آتش‌نشانان با ورود به فضای دودگرفته انبار و اجرای تاکتیک‌های دقیق عملیاتی، موفق شدند 
حریق را در دقایق ابتدایی مهار کنند؛ به‌طوری که حتی واحد تجاری واقع در طبقه پایین نیز از سرایت 
آتش در امان ماند. دهقانی تأکید کرد: در صورت گسترش حریق، احتمال سرایت آتش به واحدهای 
تجاری مجاور و بروز خسارات سنگین مالی و تهدید جان شهروندان وجود داشت اما اقدام سریع 
نیروهای عملیاتی مانع از شکل‌گیری یک بحران گسترده در قلب بازار اصفهان شد. خوشبختانه این 
حادثه هیچ‌گونه خسارت جانی نداشت و پس از مهار کامل، عملیات لکه‌گیری و ایمن‌سازی انجام 

و محل حادثه تحویل عوامل مربوطه شد.

جراح و متخصص چشم:

آب مروارید با اشک‌ریزش اشتباه گرفته نشود
جراح و متخصص چشم و فلوشــیپ قرنیه با تأکید بر اینکه آب مروارید ارتباطی با اشک‌ریزش و 
سوزش چشم ندارد، گفت: علامت اصلی این بیماری کاهش دید است و در حال حاضر تنها درمان 
قطعی آن جراحی محسوب می‌شود؛ هرچند این عمل از موفق‌ترین جراحی‌های پزشکی است اما 

مانند هر جراحی دیگری بدون ریسک نیست. 
آسیه اصلانی در گفت‌وگو با »ایســنا« با بیان اینکه آب مروارید انواع مختلفی دارد، افزود: نوعی از 
آن مادرزادی است و کودک از بدو تولد به آن مبتلاست که معمولًا در معاینات اولیه توسط متخصص 
اطفال یا هنگام بررسی تنبلی چشم تشخیص داده می‌شود. نوعی دیگر در اثر ضربه به چشم ایجاد 
می‌شود، اما شایع‌ترین نوع آن، آب مروارید وابسته به افزایش سن است که معمولًا بعد از ۴۰ سالگی 
بروز می‌کند و اولین علامت آن کاهش دید است. وی افزود: مصرف برخی داروها مانند کورتون، چه 
به‌صورت قرص و چه قطره چشمی، می‌تواند باعث بروز آب مروارید در سنین پایین‌تر شود. در غیر 
این صورت، این بیماری عمدتاً با افزایش ســن بروز می‌کند و توصیه می‌شود افراد بالای ۴۰ سال 

سالانه برای معاینه به چشم‌پزشک مراجعه کنند.

خبر روز

اصفهان می‌تواند پایلوت 
ملی گردشگری نجوم شود

سرپرســت معاونــت گردشــگری اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی اســتان اصفهــان از برگزاری 
میز استانی گردشگری نجوم خبر داد و گفت: 
اصفهان می‌توانــد پایلوت ملی گردشــگری 

نجوم شود.
داوود آبیان در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار 
کرد: میز استانی گردشــگری نجوم با حضور 
جمعی از متخصصان، فعالان و دغدغه‌مندان 
ایــن حوزه تشــکیل شــد تا ضمن بررســی 
ظرفیت‌های موجود، برنامه‌هــای اجرایی در 
روستاهای دارای آسمان تاریک ارائه و نظرات 

و پیشنهادهای تخصصی اعضا دریافت شود.
وی با اشاره به نقش مؤثر گردشگری نجوم در 
توســعه پایدار تأکید کرد: این نوع گردشگری 
می‌تواند با افزایش آگاهی گردشگران نسبت 
به طبیعت و محیط‌زیست و ضرورت حفاظت از 
آن، سهم مهمی در تقویت سرمایه‌های طبیعی 
و فرهنگی ایفــا کند و در عین حــال با جذب 
گردشگران بین‌المللی، به رشد اقتصاد محلی 

شهرها و روستاهای واجد ظرفیت کمک کند.
سرپرســت معاونــت گردشــگری اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی اســتان اصفهــان تأکید کرد: 
برای شکوفایی ظرفیت‌های گردشگری نجوم، 
لازم اســت میز تخصصی این حوزه از یک تیم 
تحقیقاتی برخوردار باشــد و پیــش از اجرای 
هرگونه طرح، مطالعات امکان‌سنجی دقیق و 
علمی انجام شود. آبیان با بیان اینکه اصفهان 
از مزیت‌های ویــژه‌ای در حوزه گردشــگری 
نجوم برخوردار اســت، تصریح کرد: موقعیت 
جغرافیایی مناسب، پهنه‌های طبیعی گسترده و 
پیشینه فرهنگی غنی، این استان را به گزینه‌ای 
جدی بــرای تبدیل شــدن به پایلــوت ملی 
گردشگری نجوم تبدیل کرده است. سرپرست 
معاونت گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: بخشی از این 
ظرفیت‌ها ممکن است تاکنون تحت‌الشعاع 
اصالت‌ها و ریشه‌های تاریخی شهر قرار گرفته 
باشد اما لازم است این توانمندی‌ها متناسب 
با نیازها و ذائقه نســل جوان امروز بازآفرینی، 

معرفی و به‌درستی بهره‌برداری شوند.

با مسئولان

اخبار

استاندار اصفهان از  تشکیل کارگروه ویژه پایش مسائل اجتماعی استان خبر داد 
و گفت: پیشرفت اقدامات اجتماعی باید همانند پروژه‌های عمرانی، به‌صورت 

دقیق و مستمر رصد شود.
به گزارش خبرنگار »مهر«، مهدی جمالی‌نژاد در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
استان اصفهان با اشاره به اهمیت نگاه انســانی و خانواده‌محور به آسیب‌های 
اجتماعی اظهار کرد: همان‌گونه که در جلسات راهبردی مورد تأکید قرار گرفته، 
سرمایه اجتماعی پیش‌نیاز امنیت، توسعه و حکمرانی است و در صورتی که این 
سرمایه تضعیف شود، سایر دارایی‌ها و ظرفیت‌های کشور نیز ارزش و کارآمدی 

خود را از دست خواهند داد.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در حوزه آسیب‌های اجتماعی افزود: 
رهبر معظم انقلاب همواره بر این نکته تأکید داشته‌اند که مسئولان باید مسائل 
اجتماعی را به‌گونه‌ای ببینند که گویی این آسیب‌ها در خانواده خودشان رخ داده 
اســت؛ اگر فرزندی در خانواده دچار اعتیاد یا بزه شود، چه احساسی خواهیم 
داشت؟ ما مکلفیم همین میزان دغدغه و مسئولیت‌پذیری را نسبت به همه آحاد 

جامعه داشته باشیم و برای درمان این آسیب‌ها چاره‌جویی کنیم.
اســتاندار اصفهان در ادامه با تأکید بر ضرورت عبور از نگاه‌های کلی و شعاری، 

پیشنهاد ایجاد یک ساختار رصدگر اجتماعی را مطرح کرد و گفت: برای دستیابی 
به راهکارهای عملیاتی، کارگروه ویژه پایش مسائل اجتماعی استان ذیل این 
مجموعه تشکیل خواهد شــد. وی تصریح کرد: در این کارگروه باید از ظرفیت 
دانشگاه‌ها، مراکز افکارسنجی معتبر، نخبگان، صاحب‌نظران و نمایندگان جوانان 
استفاده شود تا گزارش‌هایی واقعی، شفاف و بدون سانسور از وضعیت اعتماد 

اجتماعی و نگاه مردم به مدیران و عملکرد دستگاه‌ها ارائه شود.
جمالی‌نژاد با مقایســه مدیریت پروژه‌های اجتماعی و عمرانی در استان اظهار 
کرد: در حال حاضر برای حدود 1700 پروژه نیمه‌تمام عمرانی اســتان، داشبورد 
مدیریتی مشــخصی وجود دارد و پیشــرفت فیزیکی آنها تا رسیدن به نتیجه 
نهایی به‌طور دقیق پیگیری می‌شــود؛ در حوزه مســائل اجتماعی نیز نباید به 
کلی‌گویی و تئوری‌پردازی بسنده کرد، بلکه هر موضوع اجتماعی باید مانند یک 
پروژه اجرایی، مرحله‌به‌مرحله و تا دستیابی به نتیجه ملموس دنبال شود. وی 
خاطرنشان کرد: در جلسات آینده، مسائل اجتماعی به‌صورت مصداقی و موردی 
در دســتور کار قرار خواهد گرفت تا با رویکردی صادقانه، داده‌محور و عملیاتی، 
گره‌های ذهنی و آسیب‌های موجود در مسیر تقویت سرمایه اجتماعی استان 

شناسایی و رفع شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشــاره به شناسایی ۴۲ مخاطره 
طبیعی و انسان‌ساز در استان، گفت: ســند جامع اطلاع‌رسانی بحران در اصفهان 

در دستور کار است.
به گزارش خبرنگار »مهر«، منصور شیشــه‌فروش در نشست کمیته تخصصی و 
راهبردی روابط عمومی‌های آموزش عالی و فناوری استان اصفهان، ضمن تبریک 
پیشاپیش فرارسیدن ماه مبارک رمضان و قدردانی از فعالیت‌های آموزشی در حوزه 
خبرنگاری بحران، اظهار کرد: موفقیت در مدیریت بحران، حاصل اقدام درست در 
شرایط اضطراری است اما این اقدام زمانی محقق می‌شود که پیش از وقوع حادثه، 
همه مؤلفه‌های پیش‌بینی و پیشگیری با ثبات، انســجام و برنامه‌ریزی دقیق 
طراحی شده باشند. وی با اشاره به شرایط اقلیمی و جغرافیایی کشور تصریح کرد: 
در سطح ملی ۵۳ مخاطره طبیعی شناسایی شده که از این تعداد، ۴۲ مخاطره در 
استان اصفهان قابلیت وقوع دارند و برای همه این موارد، با همکاری دانشگاه‌ها، 
سناریوهای مشخص در سه مقطع پیش از بحران، حین بحران و پس از بحران 

تدوین شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با انتقاد از کمبود 
محتوای تخصصی در مواجهه با چالش‌هایی مانند کم‌آبی و پدیده فرونشســت 
زمین، افزود: روابط عمومی‌ها و رسانه‌ها نباید صرفاً به بیان مشکلات اکتفا کنند؛ 
هنر روابط عمومی دانشگاهی این است که با تولید محتوای هوشمندانه و اقناعی، 
پل ارتباطی میان مسئولان، اساتید و دانشجویان ایجاد کند. این در حالی است که 
صداوسیما و رسانه‌ها آمادگی پخش دارند، اما در حوزه تولید محتوای آموزشی و 

تخصصی با خلأ جدی مواجه هستیم.

تکالیف پنج‌گانه برای دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی
شیشه‌فروش در ادامه، محورهای اجرایی و تکالیف دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی استان را در چند بخش تشریح کرد و گفت: تدوین نقشه‌های تخلیه اضطراری 
و اجرای مانورهای عملیاتی در ســاختمان‌های آموزشی، شناسایی فوری نقاط 
پرخطر در محیط‌های دانشــگاهی و رفع مخاطرات احتمالــی، تجهیز مراکز به 
ژنراتورهای برق اضطراری و پیش‌بینی منابع تأمین آب در شرایط بحرانی، ایجاد 
بسترهای جایگزین اطلاع‌رسانی برای مواقع قطع شبکه تلفن یا اینترنت و تدوین 
پیوست رسانه‌ای برای مدیریت افکار عمومی در حوادثی مانند بارش سنگین برف 
یا وقوع زلزله، از جمله این الزامات است. وی خاطرنشان کرد: در زمان بروز حوادثی 
نظیر بارش برف، ناهماهنگی در اعلام تعطیلی‌ها یا وضعیت تردد دانشجویان قابل 
پذیرش نیست و روابط عمومی‌های دانشگاهی باید ارتباطی مستقیم و مستمر با 
اتاق بحران استانداری داشته باشند تا اخبار دقیق و موثق در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
به دست ذی‌نفعان برسد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان همچنین 
از آمادگی خود برای حضور در جلسات تخصصی پیشگیری از بحران در دانشگاه‌ها 
خبر داد و گفت: با تقویت این تعامل، روند نظارت بر ایمنی مراکز آموزش عالی با 

سرعت و دقت بیشتری دنبال خواهد شد.

جمالی‌نژاد: مسائل اجتماعی باید مثل پروژه عمرانی مدیریت شود

شیشه‌فروش: 

سند جامع اطلاع‌رسانی بحران اصفهان تدوین می‌شود



ستایش گواردیولا از ستاره ازبکستانی
سرمربی منچســتر ســیتی بعد از پیروزی قاطع برابر ساندرلند به ســتایش از عملکرد شاگردانش 
پرداخت. او خوسانوف را با واکر مقایســه کرد. به گزارش »ایسنا«، منچستر سیتی در هفته بیست و 
ششم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس با نتیجه ۳ بر صفر فولام را شکست داد تا اختلاف خود را با صدر 

جدول رده بندی تنها به ۳ امتیاز کاهش دهد.
پپ گواردیولا در نشســت خبری بعد از بازی گفت: واقعاً عملکرد فوق‌العــاده‌ای بود! چه عملکردی! 
خیلی خوشحالم برای بازیکنان؛ فکر می‌کنم توانایی‌مان را برای دســتیابی به دستاوردهای بزرگ 
ثابت کردیم. این بازی، دیدار آســانی نبود، به ویژه بعد از آن احساسات شدید که در بازی پرهیجانی 
مثل بازی مقابل لیورپول داشتیم. گواردیولا درباره عملکرد روبن دیاز و مارک گی‌هی زوج جدید خط 
دفاعی سیتی گفت: خیلی از تماشای بازی آنها، شخصیت و سبک بازی‌شان لذت بردم. فکر می‌کنم 
آنها در کنار هم احساس راحتی می‌کنند. واقعاً عالی است. او به ستایش از خوسانوف هم پرداخت و 
گفت: چند دقیقه‌ای عبدالقادر خوسانوف را در پست مدافع راست مشاهده کردم، شبیه به کایل واکر 
در بهترین روزهایش بود و می‌دانم که او می‌تواند این کار را انجام دهد. گواردیولا درباره هالند و دلیل 
تعویض او هم گفت: هالند نه تنها در برخورد با توپ‌های برگشتی داخل محوطه جریمه حس بالایی 
دارد، بلکه او از سرعت و شور و اشتیاق بالایی برخوردار است. او بازیکنی سطح بالاست. هالند از یک 
مصدومیت جزئی رنج می‌برد. هیچ شکی در توانایی‌های گلزنی تیم ندارم. فصل خیلی طولانی است.

شرط بچه غول برای پیوستن به جمع کهکشانی‌ها
گفته می‌شود ستاره نروژی منچستر سیتی حاضر است در تابستان پیش رو به رئال مادرید بپیوندد. 
به گزارش »خبرآنلاین«،ارلینگ هالند وضعیت نیمکت رئال را با دقت دنبال می‌کند و در صورتی که 
کلوپ جانشین آلوارو آربلوا شود، حاضر است پیشنهاد رئال مادرید را جدی‌تر از همیشه بررسی کند. 
کلوپ پس از جدایی از لیورپول، اکنون در ساختار مدیریتی گروه ردبول فعالیت دارد اما نام او به‌عنوان 
یکی از گزینه‌های اصلی هدایت رئال مادرید برای فصل آینده مطرح شده است. فلورنتینو پرز به دنبال 
چهره‌ای کاریزماتیک و نتیجه‌گراست تا پروژه جدید کهکشانی‌ها را هدایت کند. در همین راستا حتی 
اخباری درباره تماس‌های اولیه میان اطرافیان کلوپ و هالند برای سنجش امکان یک انتقال بزرگ 
منتشر شده است. شرایط فعلی رئال مادرید نیز به این گمانه‌زنی‌ها دامن زده است. پس از جدایی 
ژابی آلونسو و سپردن موقت تیم به آربلوا، نتایج رئال مادرید با نوسان همراه بوده و برخی ناکامی‌ها 
فشار را روی مدیریت افزایش داده است. از سوی دیگر، آینده هالند در منچسترسیتی همواره محل 
بحث بوده است. بندهای احتمالی در قرارداد او و علاقه دیرینه رئال به جذب این مهاجم نروژی باعث 
شده هر خبر مرتبط با او بازتاب گسترده‌ای داشته باشد. در صورت حضور کلوپ در رئال مادرید، احتمال 

انتقال هالند به جمع کهکشانی‌ها بیش از هر زمان دیگری جدی خواهد شد.

فن‌دایک به رکوردی فوق‌العاده نزدیک شد
مدافع هلندی در پیروزی لیورپول مقابل ساندرلند نقش تعیین‌کننده‌ای داشت و گل پیروزی‌بخش 

تیمش را زد. 
به گزارش »ورزش سه«، ویرجیل فن‌دایک در هفته بیست‌وششم لیگ برتر انگلیس گل زد و نقشی 
کلیدی در پیروزی لیورپول در زمین ســاندرلند ایفا کرد. این مدافع میانی دومین گل خود را در فصل 
جاری لیگ برتر به ثمر رساند و شــمار گل‌هایش در فوتبال انگلیس را به ۲۷ رساند؛ آماری که شامل 
دوران حضورش در ســاوتهمپتون پیش از انتقال به آنفیلد نیز می‌شود. ملی‌پوش هلندی اکنون در 
آستانه ورود به جمع سه مدافع میانی گلزن برتر تاریخ لیگ برتر قرار دارد. لازم به ذکر است این آمار )بر 
اساس داده‌های ترنسفرمارکت( فقط مربوط به لیگ برتر است و رقابت‌های دسته اول انگلیس پیش 
از سال ۱۹۹۲ را شامل نمی‌شود. فن دایک در رده چهارم گلزن‌ترین مدافعان تاریخ لیگ برتر قرار دارد 

و بالاتر از او گری کیهیل با 28 گل، ایان مارشال با 33 و جان تری با 41 گل قرار دارند.

خبر روز

سرمربی اسبق تیم ملی: 

یزدانی پر افتخار است اما 
باید کشتی را کنار بگذارد

سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد تأکید 
کرد: حســن یزدانــی افتخــارات زیادی 
کسب کرده و بعد از ۲ عمل جراحی کتف با 
توجه به شرایطی که دارد باید کشتی را کنار 
بگذارد. منصور برزگر در گفتگو با »ایسنا« 
درباره عملکرد آزادکاران ایران در تورنمنت 
رنکینگ کرواســی، اظهار کرد: کشتی‌ها را 
ندیدم و نمی‌دانم کشــتی‌گیران ما چگونه 
کار کردند. مــن فقط تکه‌هایــی از مبارزه 

فینال یزدانی را مشاهده کردم.
سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد درباره 
شکست سنگین حســن یزدانی در فینال 
تورنمنت کرواســی برابر رقیب نه چندان 
مطرح آمریکایی، گفــت: ۲۰ مرتبه گفته‌ام 
یزدانی بعــد از دو مرتبــه جراحی کتف و 
بخاطر شرایطی که دستش دارد باید کشتی 
را کنار بگذارد. وی در پاسخ به اینکه برخی 
معتقدند او به یک وزن پایین‌تر بیاید و در 
وزن ۹۲ کیلوگرم مبارزه کند، خاطرنشــان 
کرد: تا زمانی که تمرین‌های یزدانی و شکل 
کار کردن او را نبینم نمی‌توانم نظری دقیق 
درباره وضعیت او بدهم. امیدوارم خودش 
بهترین تصمیم را بگیرد. یزدانی کشتی‌گیر 
پرافتخاری است و بهتر از هر کسی می‌داند 
چه باید بکند. برزگر درباره شرایط تیم ملی 
کشــتی آزاد ایران نیز گفت: اصلًا کشــتی 
را دیگر دنبال نمی‌کنــم و واقعاً نمی‌توانم 

تحلیلی در اینباره داشته باشم.
گفتنی است اردوی جدید تیم ملی کشتی 
آزاد از روز جمعه آغاز شــد و تا ۳ اســفند 
به مــدت 10 روز در خانه کشــتی شــهید 
مصطفی صدرزاده، کمــپ تیم های ملی 
کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار 
می شود. حســن یزدانی چهره شاخص و 
عنوان دار کشــتی ایران که چند روز پیش 
با شکست برابر حریف آمریکایی به مدال 
نقره تورنمنت رنکینگ کرواسی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم رســید، به اردوی تیم ملی دعوت 

نشده است.

فوتبال جهان

عکس خبر

 علت توقف سپاهان در برابر الاهلی در دقایق تلف شده؛

ناتوانی در مدیریت لحظه ها

مدیریت لحظه ها همان حلقه مفقوده ای بود که در نبرد با الاهلی دوحه 
کار دست ســپاهان داد. همان چیزی که باعث شــد تیم محرم برتری 
خود در برابر حریف قطری را در واپســین لحظات بــازی به راحتی از 

دست بدهد. 
سپاهان اگرچه چهارشنبه شــب در تقابل با نماینده قطر در مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2 بازی را با اعتماد به نفس بالا آغاز کرد 
و مالکیت توپ و میدان را هم در اختیار داشت اما در ادامه با چند اشتباه 
ساده و عدم توانایی در کنترل بازی به تقسیم امتیاز با شاگردان یونس 

علی در دقایق تلف شده قناعت کرد. 
در ابتدای این دیدار ســپاهان با گردش توپ از عقــب زمین با حضور 
مدافعان میانی و هافبک های بازی ساز خود، نشان ‌داد به دنبال کنترل 
ریتم مسابقه است. ارتش طلایی ایران در نیمه اول هم به خوبی توانست 
از عهده این مهم بر آید و برتری خــود را بر حریف دیکته کند اما در ادامه 
با آسیب پذیری در انتقال توپ از خط دفاع به حمله، با بی دقتی در زدن 
ضربات نهایی و با از دست دادن کنترل بازی در بزنگاه های حساس در 

برابر الاهلی متوقف شد.
پربیراه نیست اگر مدعی شویم نقطه قوت سپاهان در این مسابقه، تنوع 
در حمله و پاسکاری دقیق شــاگردان نویدکیا در میدان بود؛ آنها هم از 

جناحین با نفوذ مدافعان کناری و وینگرها روی سنگر رقیب ایجاد خطر 
می‌کردند و هم با پاس‌های عمقی بین مدافعان میانی حریف؛ اما بزرگ 
ترین چالش ســپاهانِ محرم در این دیدار، لحظاتی بود که زردپوشان 
دیار زاینده رود توپ را از دست می دادند. در این مواقع شاگردان نویدکیا 
شــتاب زده و ناهماهنگ عمل می کردند و همین موضوع هم پاشــنه 
آشــیل ارتش طلایی ایران شــد؛ چه اینکه الاهلی تیمی بود که مترصد 
 همین لغزش ها برای رســیدن به گل بود. همین موضوع هم به حریف 
شیخ نشین، به تیمی که در لیگ ســتارگان قطر از آخر سوم است این 
فرصت را داد تا با چند انتقال سریع، پشــت مدافعان سپاهان را هدف 
بگیرد و چند دقیقه پیش از آنکه داور در سوت پایان بازی بدمد از شکست 
در مصاف با تیمی که در لیگ برتر ایران در رده سوم  برترین هاست فرار 
کند. اخراج امید نورافکن و 10 نفره شدن زردپوشان دیار زاینده رود هم 
تیر خلاص را به پیکر نماینده ایران زد و در نهایت سپاهان با وجود برتری 
آماری و کیفی در میدان، پیروزی 2 بر یک خود را با تساوی 2 بر 2 عوض 

کرد تا برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی کارش سخت تر شود.
حالا سپاهان اگر می‌خواهد در بازی برگشت مجوز صعود به مرحله بعد 
را به دست آورد به مدیریت لحظه ها در این دیدار نیاز دارد. لازم نیست 
سپاهانِ محرم فلسفه بازی زیبا و هجومی خود را در اردوگاه حریف عوض 

کند و با محافظه کاری به بازی دفاعی روی آورد. سپاهان باید در گام اول 
بهتر از موقعیت های خود بهره ببرد و دقت بیشتری چاشنی ضربات آخر 
کند و مهمتر از آن در گام دوم باید واکنش بهترو سریع تری در لحظاتی که 
توپ را از دست می دهد نشان دهد تا در برابر ضد حملات تیم یونس علی 
جا نماند. الاهلی احتمالًا در دیدار برگشت در دقایق ابتدایی بازی فشار 
بیشتری روی سنگر طلایی ها وارد خواهد کرد؛ چه اینکه سرمربی این 
تیم پس از تساوی در بازی رفت بر عزم الاهلی برای به میدان فرستادن 
تمام توان خود در دیدار برگشــت برای کسب ســهمیه و افتخارآفرینی 
برای فوتبال قطر در رقبات های آسایی تأکید کرد؛ بنابراین سپاهان برای 
حراست از سنگر خودی در بازی برگشت و برای عبور از خوان دشوار یک 
هشتم نهایی رقابت ها باید با پاس کاری های دقیق و حفظ خونسردی 

و پرهیز از ارسال های شتاب زده ظاهر شود.
از نظر روانی هم باید ذهنیت برنده بودن ســرمربی جوان ســپاهان به 
شاگردان او هم منتقل شود. سپاهان در بازی رفت نشان داد از نظر فنی 
چیزی از حریف قطری خود کم نــدارد اما این تیم باید از نظر ذهنی هم 
برای القای برتری خود بر حریف، آمادگی و توانایی داشته باشد. آنها برای 
نیل به این مهم نیاز به کنترل بازی با تمرکز ۹۰ دقیقه ای در میدان دارند، 

مدیریت لحظه ها می تواند برگ برنده سپاهان در بازی برگشت شود.

آماده‌ترین نسخه آلوز حیف شد!
ریکاردو آلوز مقابــل الاهلی دوحه عملکــرد فوق‌العاده‌ای داشــت و هم‌تیمی‌هایش قدر عملکرد 

فوق‌العاده او را ندانستند!
به گزارش »ورزش سه«، ریکاردو آلوز در تقابل سپاهان با الاهلی دوحه، نمایشی ارائه داد که فراتر از 
استانداردهای معمول لیگ قهرمانان بود. ستاره پرتغالی طلایی ها نه تنها با یک سوپرگل تماشایی 
زد، همزمان با با کسب نمره خیره‌کننده 7.9 نشان داد که نبض میانه میدان را در اختیار گرفته است. 
‏او در طول ۹۰ دقیقه 92 بار لمس توپ داشــت که در این حجم بالای درگیری با توپ، ثبت تنها یک 
مورد لو رفتن توپ، آماری فوق‌العاده برای یک هافبک بازیساز محسوب می‌شود. ریکی در طراحی 
حملات طلایی‌پوشــان نیز بی‌نقص عمل کرد؛ او از مجموع 74 پاس ارسالی، 64 پاس سالم را به 
مقصد رساند. نکته حائز اهمیت اینجاست که اندک پاس‌های ناموفق او نیز نه از روی بی‌دقتی، بلکه 
به دلیل ماهیت ریسکی بازی او و اصرار بر ارســال پاس‌های عمقی و گره‌گشا بود که در نهایت خط 

دفاعی الاهلی را بارها با چالش جدی مواجه کرد.
‏اوج درخشش آلوز روی گلی بود که کلاس جهانی این بازیکن را به رخ کشید و فوق‌العاده تماشایی 
بود، آلوز در موقعیتی که کمتر کسی انتظار ضربه زدن داشت، به فنی‌ترین حالت ممکن و بدون نیاز 
به دورخیز، دروازه حریف را باز کرد تا نقش مستقیم خود را در برتری فنی سپاهان به اثبات برساند. 
حالا محرم نویدکیا با تکیه بر این نســخه آماده از آلوز، باید به فکر ترمیم سایر خطوط باشد. به نظر 
می‌رسد برای تبدیل شدن به یک تیم هجومی ترسناک، تنها یک قطعه از پازل سپاهان باقی مانده 
است؛ بازگشت وینگرهای تیم به سطح کیفی فصل گذشــته. با راه افتادن عناصر تهاجمی کناری، 

پاس‌های مهندسی‌شده آلوز می‌تواند سپاهان را به تیمی زهردار تبدیل کند.
‏با وجود این برتری مطلق، پیروزی قطعی سپاهان در دقایق پایانی تحت‌الشعاع اخراج امید نورافکن 
قرار گرفت. ۱۰ نفره شدن تیم و از دســت رفتن تمرکز مدافعان درســت چند دقیقه پس از خروج 
نورافکن، باعث شد تا درخشش آلوز منجر به 3 امتیاز کامل نشود. با این حال، کیفیت بازی نشان 
داد که صعود برای شاگردان نویدکیا کاملًا در دسترس است. ‏ سرمربی الاهلی، حالا با شناخت دقیق 
از قدرت تخریب و بازیسازی شماره ۱۰ سپاهان، باید برای بازی برگشت فکری به حال میانه زمین 
خود کند. به نظر می‌رسد یونس علی برای مهار ریکی آلوز، برنامه ویژه‌ای طراحی کرده و دست‌کم 

یکی از هافبک‌های دفاعی‌اش را مأمور مهار سایه‌به‌سایه این مهندس پرتغالی کند.

علی قلی در جمع بازیکنان گرانقیمت و ضعیف!
وینگر ایرانی و ملی پوش تیم فوتبال لخ پوزنان در جمع بازیکنان گرانقیمت و ضعیف لیگ لهستان 

قرار گرفت.
 به گزارش »مهر«، لخ پوزنان در فصل جاری لیگ لهستان نتوانسته عملکرد خوبی داشته باشد و 
با گذشت ۲۰ هفته از مسابقات علی قلی زاده و یارانش با ۲۹ امتیاز در مکان هفتم جدول قرار دارند. 
در همین حال رسانه »gol۲۴« لهستان در گزارشی به بررسی خریدهای ناامیدکننده باشگاه های 
این کشــور پرداخته و در آن از علی قلی زاده وینگر لخ پوزنان نام آورده است. این سایت در رابطه با 
قلی زاده نوشت: بازیکنانی که با عنوان ستاره و به‌عنوان خریدهای بزرگ وارد لیگ شدند، اما خیلی 
زود در لیگ برتر لهستان )PKO Ekstraklasa( محک خوردند و نتوانستند انتظارات را برآورده 
کنند. باشگاه‌هایی مانند لخ پوزنان، لژیا ورشو و راکوف چنستوخووا هزینه‌های هنگفتی برای جذب 
بازیکنان پرداخت کردند، اما بســیاری از این نفرات حالا فقط ســایه‌ای از دوران اوج خود هستند. 
شاید کمتر هواداری از تیم منطقه ویلکوپولسکا وجود داشته باشد که از علی قلی‌زاده انتظار بیشتری 
نداشته باشد. او نه‌تنها به‌عنوان یکی از گران‌ترین خریدهای لیگ برتر لهستان به لخ پوزنان پیوست، 
بلکه در حالی جذب شد که با مصدومیت هم دســت‌وپنجه نرم می‌کرد. همین موضوع باعث شد 
اولین بازی رسمی او بارها به تعویق بیفتد. با توجه به مبلغ پرداخت‌شده برای جذب قلی زاده )1.8 
میلیون یورو(، هواداران انتظار درخشش و نمایش‌های چشمگیرتری از او داشتند اما عملکرد او تا 

اینجای کار ناامیدکننده بوده است.

مستطیل سبز

سپاهان اگرچه چهارشنبه شب در تقابل با نماینده قطر  
بازی را با اعتماد به نفس بالا آغاز کرد و مالکیت توپ و 
میدان را هم در اختیار داشت اما در ادامه با چند اشتباه 
ساده و عدم توانایی در کنترل بازی به تقسیم امتیاز با 

شاگردان یونس علی در دقایق تلف شده قناعت کرد

شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴/ ۲۵ شعبان ۱۴/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۴۳

منجنیق ذوب آهن در 
رادار  روس ها

 ذوب آهن در حالی بــرای فرار از منطقه 
ســقوط برنامه ریزی و تــاش می‌کند 
که مدافع گاندوها با پیشــنهاد خارجی 
مواجه شده اســت. نادر محمدی اوت 
انــداز ذوب آهن مــورد توجه باشــگاه 
اسپارتاک کوستروما روسیه قرار گرفته 
و برای جذبش اقدام رســمی نیز انجام 

شده است.

‏هافبک سپاهان با به ثمر رساندن پنجمین گل فصل، رکورد شخصی خود را شکست 

و در نقش یک گلزن برای نویدکیا ظاهر شده است تا بهترین آمار خود را ثبت کند. 

به گزارش »ورزش سه«، آرش رضاوند در تقابل با الاهلی دوحه موفق شد پنجمین 

گل فصل خود را به ثمر برســاند. ایــن گل از حیث آماری بــرای او اهمیت 

ویژه‌ای داشت؛ چرا که حالا رضاوند بهترین فصل فوتبالی خود را از نظر 

 تعداد گل زده تجربه می‌کند و موفق شده از رکورد قبلی خود در لیگ 22 

عبور کند.

‏رضاوند در لیگ 22 با پیراهن اســتقلال موفق به ثبت ۴ گل )۳ گل 

در لیگ برتر و یک گل در جام حذفی( شــده بود که تا پیش از این، 

بهترین آمار او محســوب می‌شــد. اما او در این فصل با پیراهن 

سپاهان از این عدد عبور کرد.

 نکته جالــب در آمار امســال او، تغییر رویه از »گلســازی« به 

»گلزنی« است؛ در حالی که او در این فصل هنوز موفق به ارسال 

پاس گل نشده اما با اضافه شدن به حملات، در نقش یک گلزن 

ظاهر شده اســت. با توجه به اینکه حداقل ۱۰ بازی در لیگ برتر 

و تعداد نامشخصی بازی در سطح آســیا باقی مانده، او فرصت 

بســیار خوبی دارد تا این رکورد را ارتقا دهد. ثبت ۵ گل توسط رضاوند در حالی 

رقم خورده که او مقطعی از فصل را به دلیل مصدومیت از دست داده بود. او در 

مجموعِ رقابت‌های این فصل، ۱۶ بار به عنــوان بازیکن فیکس و ۶ بار به عنوان 

بازیکن جانشین برای سپاهان به میدان رفته است. رضاوند در این مسیر، دروازه 

تیم‌های شمس‌آذر قزوین، آخال ترکمنستان، مس رفسنجان، آلومینیوم اراک 

و الاهلی دوحه را باز کرده است. 

در جریان مسابقه سپاهان و الاهلی، رضاوند در ثانیه‌های پایانی نیمه نخست با یک 

جای‌گیری عالی و روی ارســال دقیق لطفی، قفل دروازه حریف را باز کرد. این گل 

که در ابتدا به نظر می‌رسید گل پیروزی‌بخش سپاهانی‌ها باشد، در نهایت در ثانیه‌های 

پایانی مسابقه توسط »اکسپوزیتو«، مهاجم اسپانیایی الاهلی، پاسخ داده شد تا پیروزی 

شیرین زردپوشان با تساوی عوض شود.

‏آرش رضاوند رکورد خودش را شکست

تیم ملی فوتبــال در دومین جام جهانی 
متوالی با البسه ایرانی به میدان خواهد 
رفــت.  به گــزارش »ورزش ســه«، در 
فاصله چنــد ماه تا شــروع جام جهانی 
2026 یکی از موضوعاتــی که پیرامون 
تیم های مختلف وجود دارد، پیراهن 
آنها اســت. درباره تیم ملــی ایران و 
کیت آن برای حضور در جام جهانی 
مسائلی مطرح شده و اهالی فوتبال 
منتظــر رونمایی از ایــن پیراهن 
 هســتند. در دوره هــای قبلی 
جــام جهانی همواره حاشــیه 
هایی درباره لبــاس ایران در 
مسابقات وجود داشته و حالا 
قرار اســت بــه زودی از طرح 
کیت رونمایی شــود. موضوع 

مهمی که دربــاره لباس تیم ملی 
در جام جهانی وجود دارد، اســتفاده از 
البسه ایرانی است. همچون جام جهانی 
 2022 تیم ایران با البســه کاملًا ایرانی به 
جام جهانی می‌رود. همچنین طرح این 
لباس هــا نیز نهایی شــده و برای تأیید 
به فیفا ارسال شــده است. قرار است در 
روزهای آینده و بعد از تأیید آن توســط 
فدراســیون جهانی، از طرح کیت های 

ایران در جام جهانی رونمایی شود.

 تیم ملی با البسه ایرانی 
در جام جهانی2026

عکس: زاینده رود

مرضیه غفاریان



اصفهان ۲۲ بهمن میزبان تمام نسل‌ها شد

روزِپیروزیِ ما، روزِ شکستِ دشمن
از ساعت ۹ صبح تا حوالی ظهر، اصفهان به نقطه تلاقی نسل‌ها 
و روایت‌ها بدل شد؛ شــهری که در اوج راهپیمایی بیست‌ودوم 
بهمن، نه فقط صحنه حضور پرشــمار مردم، بلکه نماد عدالت 

شهری و دسترسی برابر بود.
به گــزارش خبرگزاری »ایمنا«، از ســاعت ۰۹:۰۰ موج جمعیت 
در خیابان‌های مرکزی اصفهان به اوج نزدیک می‌شــد و شهر 
چهره‌ای تازه به خود می‌گرفت، صدای گام‌ها با طنین سرودها 
درهم می‌آمیخــت و خانواده‌ها در کنار یکدیگر مســیرها را پر 
می‌کردند که در این میان آنچه بیش از هر چیز به چشم می‌آمد، 
حضور همه اقشار بود گویی شهر تصمیم گرفته بود هیچکس را 

بیرون از این روایت جمعی نگذارد.
خیابان‌ها به‌گونه‌ای ســامان یافته بودند که حرکت جمعیت با 
کمترین مانع انجام شود و مســیرهای اصلی به‌صورت کامل 
برای عبور پیاده آماده شده و نیروهای خدمات شهری در نقاط 
مختلف مستقر بودند تا هرگونه مشکل احتمالی را برطرف کنند 
و این آمادگی پیشینی باعث شــده بود، افراد با اطمینان خاطر 
در جریان مراسم حضور یابند و احساس تعلق بیشتری به فضا 

داشته باشند.
در میان جمعیت چهره‌های ســالخورده‌ای دیده می‌شــد که 
با گام‌هایی آهســته اما اســتوار حرکت می‌کردند و برای آنان 
صندلی‌های موقت در حاشیه مســیرها پیش‌بینی شده بود و 
نیروهای شــهرداری با احترام راه را برایشان باز می‌کردند، این 
توجه به نیازهای سالمندان جلوه‌ای از درک اجتماعی مدیریت 

شهری بود که عدالت را در عمل معنا می‌کرد.
کودکان دست در دســت والدین با پرچم‌های کوچک در میان 
جمعیت دیده می‌شدند فضای شــهری به‌گونه‌ای تنظیم شده 
بود که خانواده‌ها بدون نگرانی از ازدحام یا خطر بتوانند در کنار 
هم حرکت کنند حضور نیروهای ایمنی و خدماتی در تقاطع‌ها 
این آرامش را تقویت می‌کرد و شــهر را بــه محیطی امن برای 

کوچک‌ترین شهروندان تبدیل می‌ساخت.

دسترسی برابر، حق همگانی
توان‌یابان نیز در این روز سهمی برابر از حضور داشتند و رمپ‌های 
موقت در نقاط شیب‌دار تعبیه شده بود و مسیرهای هموار برای 
عبور ویلچر آماده‌سازی شده بود، این اقدامات هرچند ساده به 
نظر می‌رسید، اما پیام روشنی داشت که شهر برای همه طراحی 

شده و هیچ محدودیتی نباید مانع مشارکت اجتماعی شود.

در ایســتگاه‌های حمل‌ونقل عمومی تســهیلات ویژه‌ای برای 
انتقال افراد کم‌توان در نظر گرفته شــده بود و ناوگان شهری با 
فاصله‌های کوتاه در حرکت بود و دسترسی آسان به مسیرهای 
اصلی فراهم شــده بود که این هماهنگی میــان حمل‌ونقل و 
خدمات شــهری نشــان می‌داد که برنامه‌ریزی جامع چگونه 

می‌تواند تجربه حضور را برای همگان تسهیل کند.
با نزدیک شــدن به ســاعت ۱۰:۰۰ جمعیت فشــرده‌تر شد، اما 
نظم همچنان برقرار بود و نیروهــای راهنما با آرامش جمعیت 
را هدایــت می‌کردند و از ایجــاد گره‌های حرکتــی جلوگیری 
می‌کردند، این مدیریت میدانی سبب شــده بود حتی در اوج 
حضور نیز احســاس فشــار یا بی‌نظمی شــکل نگیرد و فضا 

همچنان دوستانه باقی بماند.
خدمات امدادی در نقاط مختلف مســتقر بودنــد تا در صورت 
نیاز به‌سرعت واکنش نشان دهند، حضور آنان حس اطمینان 
را در دل خانواده‌ها تقویت می‌کرد و نشان می‌داد که ایمنی در 
چنین رویدادهایی اولویت نخســت مدیریت شــهری است و 
این آمادگی بخشی از زیرساخت نامرئی مراسم بود که آرامش 

عمومی را تضمین می‌کرد.
فضای فرهنگی مســیرها نیز به‌گونه‌ای طراحی شــده بود که 
برای کودکان و نوجوانان جذاب باشد، غرفه‌های اطلاع‌رسانی و 
برنامه‌های کوتاه فرهنگی باعث می‌شد تا نسل جوان با اشتیاق 
بیشــتری در مراسم مشــارکت کند، این توجه به بعد فرهنگی 
حضور اجتماعی را عمیق‌تــر می‌کرد و پیوند میان نســل‌ها را 

تقویت می‌ساخت.

حضور پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن دشمنان اسلام و 
ایران را ناامید می‌کند

رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه نگاه 
تمام مردم عالم در روز ۲۲ بهمن به سمت ایران است، به خبرنگار 
»ایمنا« اظهار می‌کند: در این روز تاریخی، چه دوســتان و چه 
دشمنان جمهوری اســامی ایران، چشم به حضور و اراده ملت 
ایران دوخته‌اند تا ببینند این ملــت همچنان در صحنه دفاع از 

آرمان‌های خود حضور دارد.
وی ادامه می‌دهد: حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
نشان می‌دهد که ملت ایران با وجود همه فشارها و دشمنی‌ها، 
همچنــان پایبند به ارزش‌های انقلاب اســامی اســت و این 

حضور، نشــانه زنده بودن روح همبســتگی و اتحاد در جامعه 
ایرانی است.

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شــهر اصفهان خاطرنشان می‌کند: راهپیمایی 
۲۲ بهمن تنها یک مراسم سالگرد نیست، بلکه صحنه‌ای برای 
نمایش انسجام ملی و تجدید پیمان مردم با آرمان‌های انقلاب 
اســامی و ارزش‌هایی اســت که برای آن هزینه‌های فراوانی 

پرداخت شده است.

اوج جمعیت، اوج مدیریت
تا ساعت ۱۱:۰۰ موج جمعیت به بیشــترین تراکم خود رسید و 
خیابان‌ها مملو از خانواده‌هایی بود کــه در کنار یکدیگر حرکت 
می‌کردند، در این لحظات نقش مدیریت شهری بیش از همیشه 
نمایان بود چرا که کوچک‌ترین اختلال می‌توانســت بر تجربه 
عمومی اثر بگذارد، اما هماهنگی میان بخش‌های مختلف اجازه 
چنین رخدادی را نداد. پاکیزگی مسیرها در تمام طول مراسم 
حفظ شد و نیروهای خدمات شهری بی‌وقفه در حال فعالیت 
بودند و اجازه نمی‌دادند زباله یا بی‌نظمی چهره شهر را مخدوش 
کند، این تلاش مستمر نشــان می‌داد که احترام به فضاهای 
عمومی بخشی از فرهنگ شــهری است و مدیریت شهری آن 

را جدی می‌گیرد.
در حاشــیه مســیرها ایســتگاه‌های راهنمایی برای پاسخ به 
پرسش‌های شــهروندان فعال بود و این ارتباط مستقیم میان 
مردم و نیروهای شهری حس اعتماد را تقویت می‌کرد و نشان 
می‌داد که شهر نه یک ساختار ســرد اداری بلکه مجموعه‌ای از 
انسان‌هایی اســت که در کنار هم برای برگزاری یک روز بزرگ 

تلاش می‌کنند.
افراد دارای معلولیت با همراهی نیروهای داوطلب و خدماتی 
در نقاط پرتردد عبور می‌کردند، این همراهی‌ها چهره‌ای انسانی 
به مراســم می‌بخشید و یادآور می‌شــد که عدالت شهری تنها 
در شعار خلاصه نمی‌شــود، بلکه در جزئیات اجرایی معنا پیدا 

می‌کند جزئیاتی که امکان حضور برابر را فراهم می‌سازد.

وقتی شهر خانه مشترک همه می‌شود
در ســاعات نزدیک به ظهر گرمــای جمعیت جای ســرمای 
صبحگاهــی را گرفته بود امــا مدیریت جریان هــوا و باز بودن 
مسیرهای فرعی مانع از شکل‌گیری ازدحام خفه‌کننده می‌شد 
و این پیش‌بینی‌ها نشان می‌داد که برنامه‌ریزی شهری بر پایه 
تجربه سال‌های گذشته انجام شده و هر سال بهبود یافته است.

مشــارکت نیروهای مناطق مختلف شــهرداری در کنار مردم 

جلوه‌ای از همبستگی سازمانی بود و آنان نه تنها خدمت‌رسان 
بلکه بخشــی از جمعیت بودند و این هم‌زمانی نقش‌ها فاصله 
میان مدیریت و شــهروند را کاهش مــی‌داد، چنین حضوری 
سرمایه اجتماعی را تقویت می‌کند و اعتماد عمومی را افزایش 

می‌دهد.
در میان جمعیت لبخندها و گفت‌وگوهای کوتاه میان نســل‌ها 
جریان داشــت و ســالمندان خاطرات ســال‌های دور را بازگو 
می‌کردند و نوجوانان با شــور و انرژی گــوش می‌دادند که این 
هم‌نشینی نسل‌ها در بستر شهری که برای همه مهیا شده بود 
و معنایی عمیق‌تر از یک مراسم داشت و به نمادی از پیوستگی 

اجتماعی بدل شده بود.
تا ساعت ۱۳:۰۰ مراسم به نقطه اوج خود رسید جمعیت با نظمی 
مثال‌زدنی در مسیرهای تعیین‌شــده حضور داشت و خدمات 
شهری همچنان با همان دقت ساعات اولیه ادامه داشت و این 
تداوم نشــان می‌داد که مدیریت شهری پایان مشخصی برای 
مسئولیت خود قائل نیست و تا آخرین لحظه همراه شهروندان 

باقی می‌ماند.
آنچه در این بازه زمانی 4 ســاعته رخ داد، تصویری روشــن از 
عدالت فضایی بود شهری که توانست بستر حضور برابر را برای 
خانواده‌ها سالمندان کودکان و توان‌یابان فراهم کند و نشان داد 
که توسعه شهری تنها در ساخت‌وساز خلاصه نمی‌شود، بلکه در 

کیفیت تجربه شهروندان معنا می‌یابد.
این روز ثابت کرد که وقتی مناسب‌سازی مسیرها خدمات ویژه 
و ایمنی در کنار هم قرار می‌گیرند شهر به مکانی مشترک برای 
همه تبدیل می‌شود مکانی که هر شهروند فارغ از سن یا توانایی 
می‌تواند، سهمی از آن داشته باشــد و احساس کند بخشی از 

روایت جمعی شهر است.
به گزارش »ایمنا«، راهپیمایی بیست‌ودوم بهمن در اصفهان تنها 
یک حضور گسترده نبود، بلکه نمایشی از توان مدیریت شهری 
در تحقق عدالــت اجتماعی بود و مدیریتی کــه با برنامه‌ریزی 
دقیق و توجه به نیازهای متنوع شهروندان توانست، تجربه‌ای 
امن و برابر برای همگان رقم بزند. شهر زمانی به معنای واقعی 
کلمه شهر می‌شــود که همه در آن دیده شــوند و امکان حضور 
داشته باشند و تجربه این ساعات نشان داد اصفهان در مسیر 
تحقق چنین شهری گام برمی‌دارد و شهری که در روزهای بزرگ 
 بیش از هر زمان دیگر چهره انســانی و فراگیر خود را آشــکار 

می‌کند.

شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴/ ۲۵ شعبان ۱۴/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۴۳

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان خبر داد

بررسی آخرین وضعیت طرح جامع گلستان شهدای اصفهان 
در کمیته عالی

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان گفت: کمیته عالی گلستان شهدای اصفهان با حضور مدیران شهری 
و نمایندگان بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد و در آن، مسائل عمرانی، خدماتی و فرهنگی این 

مجموعه مقدس در قالب طرح جامع گلستان شهدا مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
علی باقری در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: کمیته عالی گلستان شهدای اصفهان با هدف هماهنگی 
بیشتر میان دســتگاه‌های متولی و تســریع در تصمیم‌گیری‌های کلان، با حضور مدیران شهری، 
نمایندگان بنیاد شــهید و امور ایثارگران و مسئولان مرتبط برگزار شــد. وی افزود: در این نشست، 
موضوعات جاری گلســتان شــهدا از جمله پروژه‌های عمرانی، خدماتــی و برنامه‌های فرهنگی، 
همچنین روند تدوین، تکمیل و تصویب طرح جامع گلســتان شهدای اصفهان به‌صورت تخصصی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه گلستان شهدا یکی 
از مهم‌ترین فضاهای هویتی، فرهنگی و معنوی شــهر اصفهان اســت، تصریح کرد: نگاه مدیریت 
شــهری به این مجموعه، نگاهی فراتر از یک فضای عمومی بوده و تلاش می‌شــود با برنامه‌ریزی 
دقیق و هماهنگ، شأن و جایگاه این مکان مقدس به‌صورت شایسته حفظ و ارتقا پیدا کند. باقری 
ادامه داد: طرح جامع گلستان شهدا با رویکرد ســاماندهی کالبدی، ارتقای خدمات‌رسانی، بهبود 
زیرســاخت‌ها و تقویت فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در حال نهایی شــدن است و امیدواریم 
با تکمیل، تصویب و اجرای این طرح، شــاهد افزایش کیفیت خدمات به شهروندان، خانواده‌های 
معظم شهدا و زائران این مجموعه باشــیم. اجرای این طرح می‌تواند ضمن حفظ هویت تاریخی و 
معنوی گلستان شهدا، زمینه بهره‌مندی بهتر شهروندان از امکانات مناسب، دسترسی‌های مطلوب‌تر 
و فضاهای فرهنگی و خدماتی در شــأن این مکان ارزشمند را فراهم کند. وی تأکید کرد: شهرداری 
اصفهان با همکاری بنیاد شهید و سایر دستگاه‌های مسئول، اجرای مصوبات این کمیته را با جدیت 
دنبال خواهد کرد تا گلستان شهدای اصفهان به الگویی شایسته در حوزه مدیریت فضاهای یادمانی 

و فرهنگی تبدیل شود.

معاون شهردار اصفهان:

 جابه‌جایی سالانه ۱۲۰ میلیون مسافر با حدود 1000 اتوبوس 
در اصفهان انجام می‌شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به حضور حدود 5000 نفر در جشن بزرگ دهه 
فجر خانواده شرکت واحد اتوبوسرانی گفت: این مجموعه با نزدیک به 1000 دستگاه اتوبوس، سالانه 
مسئولیت جابجایی ۱۲۰ میلیون مسافر را در شــهر اصفهان بر عهده دارد. به گزارش »ایمنا«، سعید 
ساکت در جشن بزرگ دهه فجر ویژه خانواده بزرگ شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان در ورزشگاه ۲۵ 
آبان اظهار کرد: تبریک عرض می‌کنم خدمت خانواده بزرگ، پرافتخار، معتبر و یکدل شرکت واحد 
اتوبوسرانی دیار مصطفی نصف جهان و مراتب احترام و تکریم خود، شهردار اصفهان و اعضای شورای 
اسلامی شهر را تقدیم یکایک شما می‌کنم که در این آیین حضور دارید. وی افزود: رویکرد غیرتمندانه 
و عزتمندانه‌ای که همکاران ارجمند شرکت واحد اتوبوســرانی در نظر و برنامه دارند، منشأ اتفاقات 
ارزشمند شده و حق بود در چنین آیینی به پاسداشت پیروزی انقلاب اسلامی ایران در ایام‌ا... دهه 
فجر و پس از ۲۲ بهمن باشکوه، این مراسم برگزار شود. ساکت گفت: بحق لازم می‌دانم مراسم تشکر 
خود را از تیم مدیریتی و یکایک پرسنل اتوبوسرانی ابراز کنم؛ چراکه اینجا یکی از آوردگاه‌های بزرگ 
ورزشی استان اصفهان است که افتخارآفرینی‌های متعددی در آن رقم خورده است. وی ادامه داد: 
در مجاورت این سالن ورزشی، ورزشگاه ۷۵ هزار نفری نقش جهان به‌عنوان یک زیرساخت معتبر 
ورزشی قرار دارد و در کنار این آوردگاه بزرگ، یکی از پایانه‌های شاخص شهر به‌صورت روزانه کار تجهیز 

و آماده‌سازی فرایند خدمت‌رسانی به شهروندان را انجام می‌دهد.

خبر روزاخبار

رئیس شورای شهر اصفهان:

 بودجه شهرداری اصفهان 
 تا ۳۰ بهمن در شورای شهر 

تصویب می‌شود
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به موارد مطرح شده در جلسه اخیر کمیسیون 
تلفیق شورای اسلامی شــهر اصفهان اظهار 
کرد: جلســات تلفیق به دلیل لزوم تصویب 
آیتم‌های درآمدی همچــون عوارض، بهای 
خدمات و هر آنچه شــهرداری قصد دارد در 
ســال آینده از مردم وصول کند، باید به‌طور 
مستمر برگزار می‌شــد تا برای مراحل بعدی 

تأیید و در واقع ابلاغ ارسال شود. 
محمــد نورصالحی در گفت‌وگو بــا »ایمنا« 
افزود: بودجه شــهرداری نیز حداکثر تا 30 
بهمن باید در شورای اســامی شهر بررسی 
و تصویب شــود، از این‌رو فرایند بررسی‌ها با 
جدیت و فشــردگی در دستور کار کمیسیون 
تلفیق قرار گرفت تا بتوانیم در موعد مقرر به 

جمع‌بندی برسیم. 
وی تأکید کرد: در هفته گذشــته در جلسات 
تلفیق، بودجه همه مناطق، بودجه سازمان‌ها 
و حتی شرکت‌های وابســته به شهرداری و 
همچنین بودجه شهرداری مرکزی به‌صورت 
دقیق مورد بررســی قرار گرفــت. در جریان 
ایــن بررســی‌ها، بخش عمرانــی و بخش 
جاری بودجه به‌طــور کامل ارزیابی شــد و 
متناســب با نظرات اعضای شورا، کاهش‌ها 
و افزایش‌هایــی در برخــی ردیف‌ها اعمال 
و تغییراتــی در بخش‌هــای مختلف ایجاد 
شــد تا بودجه از انســجام و دقت بیشتری 

برخوردار شود. 
وی افزود: جلســات کمیســیون تلفیق روز 
سه‌شــنبه تقریباً به مرحله نهایی رســید و 
جمع‌بندی اولیه انجام شــد تا فرایند تدوین 
نهایی و اعمال حذف و اضافاتی که شــورای 
شهر در نظر داشته، در متن بودجه لحاظ شود. 
پس از اعمال اصلاحات، بودجه برای طرح در 
جلســه علنی آماده خواهد شد و پیش‌بینی 
شده است که یکشــنبه در دستور کار جلسه 
علنی شورای شهر قرار گیرد تا مراحل تصویب 

نهایی طی شود.

استاندار اصفهان با اشاره به شرایط سخت اقتصادی کشور گفت: در شرایطی که اغلب 
خبرهایی که مردم می‌شنوند درباره گرانی، مسائل اقتصادی و نگرانی‌ها است، لازم 
می‌دانم چند خبر خوب ارائه کنم؛ باوجود همه سختی‌های اقتصادی، بسیاری از 

رؤیاهای ما در شهر اصفهان با سرعت در حال تحقق است. 
به گزارش »ایمنا«، مهدی جمالی‌نژاد در جشن بزرگ دهه فجر ویژه خانواده بزرگ 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان اظهار کرد: در حوزه‌های عمرانی و زیرساختی و در 
همین دهه مبارک فجر، باوجود سختی‌های اقتصادی، حدود ۱۷۰۰ پروژه افتتاح 
شد و سال جاری این تعداد به مراتب بیشتر شده و علاوه بر افزایش تعداد پروژه‌ها، 
کیفیت آنها نیز ارتقا یافته است. وی افزود: پروژه‌های مختلفی با سرعت در حال 

اجرا است و سال گذشته قول دادم که آب دریا به اصفهان برسد که این وعده محقق 
شد و اکنون آب دریا به صنایع رسیده و صنایع ما را مشروب می‌کند. برای سال آینده 
نیز یک یا دو پروژه مهم دیگر در دستور کار است که اگر به سرانجام برسد، می‌توان 
امیدوار بود با اجرای چند برنامه مختلف، در بخش قابل توجهی از سال رودخانه را 

پرآب ببینیم و بخشی از دغدغه‌های مردم کاهش یابد.
استاندار اصفهان گفت: این نوید را می‌دهم که روند افتتاح پروژه‌ها مستمر خواهد 
بود اما در کنار همه این اقدامات عمرانی و توسعه‌ای، باید بپذیریم که در این شرایط 
سخت اقتصادی لازم اســت هوای یکدیگر را داشته باشــیم و نسبت به وضعیت 

معیشتی همکاران و همشهریان توجه ویژه نشان دهیم.

استاندار اصفهان خبرداد

افتتاح ۱۷۰۰ پروژه عمرانی در اصفهان
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شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴/ ۲۵ شعبان ۱۴/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۴۳

​مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و جنوب کشور از رفع نقاط حادثه‌خیز محور اصفهان-شهرضا، 
بهره‌برداری از زیرگذر میدان بسیج در آینده نزدیک و پیشرفت ۷۵ درصدی زیرسازی قطار 

سریع‌السیر در قطعه اصفهان-قم خبر داد.
علیرضا صلواتی در گفت‌وگو با »ایرنا« قطار سریع‌السیر را اولویت نخست زیرساختی کشور 
خواند و اظهار کرد: کنسرسیومی با مشارکت بانک تجارت و بخش خصوصی برای تکمیل 
طرح تشکیل شده است. مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و جنوب کشور تصریح کرد: این 
طرح بزرگ در صورت تأمین مالی مســتمر ظرف ۲ تا 3 ســال آینده به بهره‌برداری نهایی 

می‌رسد.
صلواتی در خصوص طولانی شدن احداث زیرگذر میدان بسیج شــهرضا اظهار کرد: با رفع 
مشکلات اعتباری و تملک، عملیات خاک‌برداری و احداث دیوارهای حائل در حال انجام 
است و تلاشمان این است که تا یک الی دو ماه آینده، اتصال شهرضا به دهاقان برقرار شده 
و کل این پروژه ۱۰-۱۲ کیلومتری تکمیل شود تا یکی از اصلی‌ترین نقاط حادثه‌خیز منطقه 
حذف شود. وی با اشاره به آزادراه سردار شهید حجازی )قطعه سوم آزادراه شرق( گفت: این 

مسیر به عنوان پدافند غیرعامل و جایگزین محور فعلی عمل خواهد کرد.
صلواتی تأکید کرد: دغدغه‌های زیســت محیطی پارک ملی کلاه قاضی با طراحی ترکیبی 
از تونل و گذرگاه‌های ایمن حیات وحش در شــورای عالی محیط زیســت تصویب شده و 
آسیب‌ها به حداقل رسیده است. مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و جنوب کشور همچنین 
به وضعیت آزادراه اصفهان-شیراز اشــاره کرد و گفت: قطعه 7 این آزادراه تکمیل شده و از 
میان مجتمع‌های خدماتی در حال احداث، چهار مجتمع تا شب عید در اختیار مسافران قرار 
می‌گیرد. وی پیش‌بینی کرد با توجه به تلاقی ماه رمضان و نوروز، حجم سفرها در این محورها 

افزایش یابد که با تکمیل طرح‌های در دست اقدام، ایمنی سفرها نیز ارتقا خواهد یافت.
به گزارش »ایرنا«، قطار پرسرعت اصفهان- قم- تهران یکی از طرح های ملی کشور در بخش 
حمل و نقل ریالی است که حدود ۲ دهه از مطرح شدن آن گذشته و اجرای آن تاکنون فراز و 
نشیب زیادی را پشت سر گذاشته است. طول کل مسیر این پروژه ۴۱۰ کیلومتر و طول مسیر 
اصفهان- قم ۲۴۵ کیلومتر است. با بهره‌برداری از این طرح، مسیر اصفهان تا تهران با سرعت 
حدود ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ دقیقه طی می‌شود. ایجاد گسترش شبکه ریلی 
در جابه‌جایی مسافر، افزایش اشتغال و توسعه گردشگری و استفاده از فناوری‌های جدید 

و انتقال فناوری از اهداف اجرای طرح قطار پرسرعت اصفهان- قم- تهران است.

معاون علمــی رئیس‌جمهور گفت: توســعه هــوش مصنوعی بــدون داده، 

زیرساخت و اصلاح ساختارهای اداری ممکن نیست. 

به گزارش خبرنگار »مهر«، حسین افشین صبح جمعه در نشست »میز هوش 

مصنوعی« که در استانداری اصفهان برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های علمی 

و فناورانه این اســتان اظهار کرد: اصفهان از نظر نیروی انسانی، دانشگاهی و 

زیرساخت‌های بالقوه، توان تبدیل‌شدن به یکی از مراکز اصلی هوش مصنوعی 

کشور را دارد اما این ظرفیت‌ها به‌دلیل بروکراسی پیچیده و نبود سازوکارهای 

تسهیل‌گر، به‌درســتی فعال نشــده‌اند. وی با بیان اینکه »مسئله اصلی، نبود 

فناوری نیست بلکه نبود داده، زیرســاخت و هماهنگی نهادی است«، افزود: 

تا زمانی که ساختار اداری استان‌ها ساده‌سازی نشــود و بدنه دولت به درک 

درستی از اقتصاد داده و هوش مصنوعی نرسد، شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران وارد 

این حوزه نخواهند شد.

بروکراسی مانع اصلی توسعه فناوری در استان‌ها
معاون علمی رئیس‌جمهور با انتقاد از تمرکز تصمیم‌گیری‌ها در تهران تصریح 

کرد: امروز بسیاری از تصمیمات فناورانه استان‌ها در دست بروکرات‌هایی است 

که با منطق اقتصاد نوآوری آشنا نیستند. این موضوع باعث شده شرکت‌های 

دانش‌بنیان برای کوچک‌ترین اقدامات، با فرایندهــای طولانی و غیرکارآمد 

مواجه شوند. 

افشین ادامه داد: اگر قرار است سرمایه‌گذاری‌های چندصد میلیارد تومانی در 

حوزه زیرساخت و داده وارد استان شود، باید قوانین استانی شفاف، سریع و 

مشابه الگوهای موفق در تهران و برخی استان‌های پیشرو تدوین شود.

AI زیرساخت، داده و پلتفرم داخلی؛ 3 الزام توسعه
وی با تأکید بر اینکه هوش مصنوعی فقط ساخت یک مدل یا نرم‌افزار نیست، 

گفت: AI باید تست شود، پایش شود و در مقیاس واقعی به کار گرفته شود. 

بدون داده، هیچ مدلی کار نمی‌کند و بدون پلتفرم داخلی، در زمان قطع اینترنت 

عملًا تمام سرویس‌ها از کار می‌افتند. 

معاون علمی رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: پلتفرم‌هــای هوش مصنوعی 

باید کاملًا داخلی باشند و توان ارائه خدمات پایدار حتی در شرایط محدودیت 

اینترنت را داشته باشــند. این موضوع یک الزام توسعه‌ای و امنیتی است، نه 

یک انتخاب.

سرمایه‌گذاری هدفمند به‌جای اتلاف منابع
افشین با اشــاره به هزینه‌های انجام‌شــده در برخی پروژه‌های کم‌اثر گفت: 

مشکل کشور کمبود منابع نیست، بلکه نبود تمرکز بر پروژه‌های اثرگذار است. 

اگر سهمیه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها به‌درستی تخصیص داده نشوند، نه‌تنها آینده 

فناوری تضمین نمی‌شود، بلکه منابع نیز هدر می‌روند. 

وی افزود: پروژه‌های هوشمندســازی در حوزه‌هایی مانند شــهر هوشــمند، 

ســامت، کشــاورزی و مدیریت آب، می‌توانند با هزینــه‌ای به‌مراتب کمتر، 

ارزش‌افزوده بالایی برای استان ایجاد کنند؛ به شرط آنکه هماهنگی استانی و 

برنامه‌ریزی دقیق وجود داشته باشــد. معاون علمی رئیس‌جمهور با اشاره به 

ظرفیت‌های دانشگاهی و پژوهشی اصفهان گفت: اصفهان در حوزه‌هایی مانند 

سلامت، فناوری‌های نو و حتی کوانتوم، ظرفیت‌های کم‌نظیری دارد و اگر این 

حوزه‌ها در کنار هوش مصنوعی قرار گیرند، می‌توانند آینده اقتصادی استان را 

بدون وابستگی به منابعی مانند آب و انرژی تضمین کنند.

 افشــین تأکید کرد: انتظار ما این اســت که اســتان‌ها، به‌ویــژه اصفهان، با 

برنامه‌ریزی منســجم، اصــاح ســاختارها و اســتفاده از داده و AI، نقش 

محوری‌تری در توسعه فناوری کشور ایفا کنند.

معاون علمی رئیس‌جمهور مطرح کرد:

اصفهان ظرفیت تبدیل‌شدن به قطب هوش مصنوعی کشور را دارد
 پیشرفت ۷۵ درصدی زیرسازی 

قطار سریع‌السیر در قطعه اصفهان-قم

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: همزمان با سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، ۲۶۱ واحد خون در مراکز انتقال خون استان اصفهان اهدا شد که 

نقش مهمی در تقویت ذخایر خونی استان داشت.
کیان دهراب‌پور در گفتگو بــا خبرنگار »مهر« اظهار کرد: در روز چهارشــنبه ۲۲ 
بهمن، ۳۱۶ نفر از اهداکنندگان با حضور در مراکز و پایگاه‌های انتقال خون استان، 
آمادگی خود را برای کمک به بیماران اعلام کردند که از این تعداد، ۲۶۱ نفر موفق 

به اهدای خون شدند. 
وی افــزود: اهداکننــدگان به مراکــز انتقال خــون خواجو در شــهر اصفهان، 
شاهین‌شهر، خمینی‌شهر و همچنین پایگاه‌های انتقال خون کاشان، نجف‌آباد، 
شهرضا، خوانسار و گلپایگان مراجعه کردند که این حضور، جلوه‌ای از روحیه ایثار 

و مسئولیت‌پذیری مردم استان در مناسبت‌های ملی و انقلابی است. 
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان با اشاره به نزدیک شــدن به ماه مبارک 
رمضان، تصریح کرد: در روزهای پیش‌رو، حفظ و تقویت ذخایر خون استان از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و از مردم ایثارگر اســتان درخواست می‌شود با 
همراه داشــتن کارت ملی به مراکز اهدای خون مراجعه کرده و یاری‌گر بیماران 

در مراکز درمانی باشند. 
دهراب‌پور خاطرنشان کرد: مشارکت مردم در اهدای خون، به‌ویژه در ایام خاص 
و مناسبت‌های ملی، نشــان‌دهنده همبســتگی اجتماعی و توجه به سلامت 
 جامعه است و انتقال خون استان با آمادگی کامل پذیرای داوطلبان اهدای خون 

است.

اهدای ۲۶۱ واحد خون در روز ۲۲ بهمن در استان اصفهان محقق شد

مدیر مخابرات منطقه اصفهان با اشاره به پروژه‌های دهه فجر این شرکت گفت: 
۸۵۴ پروژه مخابراتی با هزینه‌ای بالغ بر 7000 میلیارد ریال در استان اصفهان 

به بهره‌برداری رسید.
اصغر فارقلیطیان در ســفر به تیران و کرون و افتتاح پروژه‌های مخابراتی این 
شهرســتان اظهار کرد: همزمان با دهه فجر امســال ۸۵۴ پروژه مخابراتی با 
هزینه‌ای بالغ بر هفت هزار میلیارد ریال در استان اصفهان به بهره‌برداری رسید 
که تعدادی از آن در شهرســتان تیران و کرون قرار دارد. وی افزود: بیشــترین 
تعداد پروژه‌ها شــامل ۳۵۱ مورد متعاق به توسعه شــبکه فیبر نوری بوده که 
جز سیاست‌های شرکت مخابرات برای کیفیت بخشــی به خطوط ارتباطی و 
اینترنت است که استان اصفهان در این راستا سرمایه‌گذاری قابل توجهی انجام 
داده و پروژه در دست اقدام همچنان در حال اجراست. مدیر مخابرات منطقه 

اصفهان با اشاره به پروژه بهینه‌سازی مراکز سوئیچینگ و توسعه دیتا بیان کرد: 
این دسته از اقدامات کیفیت ارائه خدمات به مشترکین را در شبکه تلفن ثابت 
و اینترنت افزایش داده و رضایتمندی را به همراه داشــته اســت. فارقلیطیان 
توسعه زیرساخت شبکه همراه اول را از دیگر پروژه‌های مورد بهره‌برداری اعلام 
و اظهارکرد: این پروژه‌ها پوشش شبکه تلفن همراه را افزایش داده و نقاط کور 
ارتباطی را کاهش می‌دهد. وی اضافه کرد: با شناسایی نقاط کور پوشش خطوط 
تلفن همراه به ویــژه همراه اول، دکل‌های جدید در آن مناطق نصب شــده که 
شهرداری‌ها در اختصاص زمین به این کار همکاری داشته‌اند. مدیر مخابرات 
منطقه اصفهان با بیان اینکه قطعی برق بر نحوه عملکرد و پوشش خدمات نیز 
تأثیر می‌گذارد، گفت: با نصب باتری‌های جدید این معضل نیز در حال رفع بوده 
تا علاوه بر خدمات‌رســانی رضایتمندی نیز افزایش پیــدا خواهد کرد. به گفته 

فارقلیطیان، نصب دکل‌های جدید و توسعه زیرساخت علاوه بر کیفیت پوشش 
خدمات ارتباطات تلفنی بر کیفیت اینترنت و ارایه خدمات نسل جدید نیز مؤثر 
بوده است. وی توسعه شبکه فیبرنوری مراکز اقتصادی، شهرک‌های صنعتی، 
خانگی و واحدهای اداری و صنفی، طرح‌های اختصاصی دیتا و بهینه‌ســازی 
و ارتقای تکنولوژی ســایت‌های همراه اول را از پروژه‌هــای مخابراتی تیران و 

کرون اعلام کرد. 
محمد ســاعدفر، فرماندار تیران و کرون نیز گفت: همزمان بــا دهه فجر ۱۱۵ 
پروژه عمرانی و خدماتی در این شهرســتان با هزینه‌ای بالــغ بر 7000 میلیارد 
ریال به بهره‌برداری رسید که بخشی از آن با حضور معاون سیاسی و اجتماعی 
استانداری اصفهان همراه و بخشی از آن نیز با حضور مدیران ارشد استانی طی 

دو روز صورت گرفت.

۸۵۴ پروژه مخابراتی در استان اصفهان به بهره‌برداری رسید

رئیس اداره بهداشــت و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل دامپزشکی استان 
اصفهان از اجرای گسترده طرح‌های پیشگیری و واکسیناسیون علیه بیماری‌های 
مشترک و واگیر دامی و پوشش بیش از ۱۰ میلیون رأس دام سبک و سنگین در 

۱۰ ماهه سال جاری)تا پایان دی(خبر داد.
به گزارش »ایرنا«، سید جمال‌الدین آل‌معصوم به رسانه‌ها اظهار کرد: در ۱۰ ماهه 
سال جاری با اجرای برنامه‌های هدفمند و سراســری، بیش از ۱۰ میلیون رأس 
دام سبک و سنگین در اســتان اصفهان علیه بیماری‌های مشترک و واگیر دامی 
ایمن‌سازی شدند. وی با اشاره به گستره جغرافیایی و ظرفیت‌های دامی استان 
افزود: استان اصفهان با برخورداری از ۲۸ شهرستان، ۱۲۱ شهر و حدود 2000 روستا 
و در اختیار داشــتن حدود 8 درصد از جمعیت دام کشور، یکی از قطب‌های مهم 
پرورش و تولیدات دامی در ســطح ملی به شــمار می‌رود. رئیس اداره بهداشت 
و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل دامپزشکی اســتان اصفهان ادامه داد: بر 
همین اساس، برنامه‌ریزی منســجم و اجرای مستمر طرح‌های واکسیناسیون 
 ،)PPR( علیه بیماری‌هایی نظیر شــاربن، آبله، طاعون نشخوارکنندگان کوچک
تب برفکی و هاری به صورت سالانه در دســتور کار قرار دارد. آل‌معصوم تصریح 
کرد: این اقدامات در قالب طرح‌های ملی و اســتانی و با همکاری شــبکه‌های 
دامپزشکی شهرســتان‌ها و مشــارکت بخش خصوصی عملیاتی شده و نقش 
مؤثری در پیشگیری و مهار بیماری‌های دامی ایفا کرده است. وی گفت: در بخش 
واکسیناســیون علیه بیماری آبله، ۲ میلیون و ۳۰۶ هزار و ۲۶۳ رأس دام سبک 

تحت پوشش قرار گرفتند.

پوشش سراسری بیماری‌های راهبردی دام
رئیس اداره بهداشــت و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل دامپزشکی استان 
اصفهان افزود: همچنین ۲ میلیون و ۸۰ هزار و ۶۱۹ رأس دام سبک علیه بیماری 
طاعون نشــخوارکنندگان کوچک )PPR( واکسینه شدند که از بیماری‌های مهم 
و خسارت‌زای جمعیت دام سبک محسوب می‌شــود. وی ادامه داد: در راستای 
مقابله با بیماری تــب برفکی نیز ۴ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۵۵۱ رأس دام ســبک و 
سنگین واکسینه شدند که این اقدام نقش تعیین‌کننده‌ای در جلوگیری از شیوع 

این بیماری واگیر دارد. آل‌معصوم بیان کرد: در حوزه پیشگیری از بیماری شاربن 
نیز یک میلیون و ۳۹۵ هزار و ۷۲۱ رأس دام سبک و سنگین شامل گاو، گوسفند 
و تک‌سمی‌ها تحت پوشش واکسیناسیون قرار گرفتند. وی اظهار کرد: در بخش 
کنترل بیماری هاری نیز ۲۹ هزار و ۶۸ قلاده ســگ در ســطح اســتان واکسینه 
شدند که این اقدام در راســتای صیانت از بهداشت عمومی و پیشگیری از انتقال 

بیماری‌های مشترک بین انسان و دام صورت گرفته است.
رئیس اداره بهداشــت و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل دامپزشکی استان 
اصفهان با اشــاره به اهمیت پیشــگیری در صنعت دامپروری افزود: اجرای این 
حجم از عملیات ایمن‌سازی در گستره وسیع جغرافیایی استان، نیازمند هماهنگی 
مستمر، تأمین به‌موقع واکسن و حضور میدانی نیروهای دامپزشکی در مناطق 

شهری و روستایی بوده است.

نقش راهبردی دامپزشکی در صیانت از امنیت غذایی
آل‌معصوم گفت: کارکنان دامپزشکی استان با وجود دشواری‌های مأموریت‌های 
میدانی و مخاطرات احتمالی حین انجام وظیفه، با تلاش شــبانه‌روزی در جهت 
حفظ سرمایه‌های دامی و تأمین سلامت فرآورده‌های خام دامی فعالیت می‌کنند. 
رئیس اداره بهداشــت و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل دامپزشکی استان 
اصفهان افزود: استمرار برنامه‌های واکسیناســیون و پایش بیماری‌های دامی، 
یکی از ارکان اساسی در حفظ ذخایر دامی کشور و تضمین امنیت غذایی جامعه 

به شمار می‌رود.
استان اصفهان به دلیل برخورداری از جمعیت قابل توجه دام سبک و سنگین و 
جایگاه مؤثر در تولید گوشت، شیر و ســایر فرآورده‌های دامی، همواره در معرض 
تهدید بیماری‌های واگیر قرار دارد و بر همین اساس، اجرای منظم طرح‌های ملی 
واکسیناسیون از سوی دامپزشکی به عنوان یک راهبرد پیشگیرانه دنبال می‌شود. 
بیماری‌هایی نظیر تب برفکی، شاربن و طاعون نشخوارکنندگان کوچک از جمله 
بیماری‌های اولویت‌دار در برنامه‌های کنترلی کشــور هستند که پوشش گسترده 
واکسیناسیون علیه آنها نقش مهمی در کاهش خسارات اقتصادی، جلوگیری از 

تلفات دامی و صیانت از بهداشت عمومی دارد.

 جهش کم‌سابقه در پوشش بهداشتی دام اصفهان؛ واکسیناسیون 
بیش از ۱۰ میلیون رأس دام در ۱۰ ماه

نشســت هماهنگی اجرای مصوبات کارگروه ملی »جی نف« با حضور 

مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، نمایندگان وزارت نیرو، 

شرکت توانیر، شرکت ملی پست در شهرستان اصفهان، مدیران استانی 

و شرکت‌های خدمات‌رسان، به میزبانی شــرکت توزیع برق شهرستان 

اصفهان برگزار شد و شهر اصفهان به‌عنوان پایلوت اجرای طرح ملی تطبیق 

کدهای پستی با قبوض خدماتی معرفی شد.

نشســت هماهنگی اجرای مصوبات کارگروه ملی »جی نف« با حضور 

مهنــدس دادخواه، مدیرعامل شــرکت توزیع برق شهرســتان اصفهان 

معاون برنامه‌ریزی و جمعی از مدیران این شــرکت، نماینده استانداری 

اصفهان، مدیرکل اداره جغرافیایی شــرکت ملی پســت کشور، ریاست 

سازمان فاوای شــهرداری اصفهان، مدیر کل پست اســتان، همچنین 

مدیران وزارت نیرو و شرکت توانیر، دستگاه‌های اجرایی استان، شرکت 

ملی پست و شهرداری، در محل سالن جلســات شرکت برق منطقه‌ای 

اصفهان برگزار شد.

در ابتدای این نشست، خانم دهستانی، مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات 

و امنیت فضای مجــازی وزارت نیرو با تأکید بــر اهمیت حکمرانی داده 

و امنیت اطلاعات در ارائــه خدمات عمومی، به ضرورت به‌روزرســانی، 

صحت‌سنجی و یکپارچه‌سازی اطلاعات پستی مشترکان اشاره کرد و این 

اقدام را از الزامات تحقق دولت هوشمند و ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی به 

مردم دانست. وی با بیان اینکه هم‌افزایی و تعامل مؤثر میان دستگاه‌های 

اجرایی نقش کلیدی در موفقیت این طــرح دارد، افزود: تجمیع و تبادل 

امن داده‌ها می‌تواند زمینه‌ساز تصمیم‌گیری دقیق‌تر، افزایش شفافیت 

در فرایندها و ارتقای رضایتمندی مشترکان شود.

در ادامه، دکتر یاقوتــی، مدیرکل امور انرژی و مشــتریان صنعت برق با 

اشــاره به مصوبات کارگروه ملی »جی نف« اظهار کرد: این نشســت در 

راســتای اجرای این مصوبات و با همکاری شرکت‌های خدمات‌رسان و 

دستگاه‌های اجرایی استان برگزار شــده و هدف اصلی آن، به‌روزرسانی 

و تکمیل اطلاعات پستی مشــترکان در پایگاه‌های اطلاعاتی مشترک و 

تجمیع داده‌هاست. 

وی افزود: این اقدام به دســتور ریاســت جمهوری و بــا رویکرد ارتقای 

خدمت‌رسانی به مردم، رفع ناترازی‌های انرژی و استفاده بهینه از منابع 

کشور در حال پیگیری است و می‌تواند بستر مناسبی برای توزیع عادلانه 

یارانه‌های انرژی و بهبود مدیریت مصرف فراهم کند. 

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 

پیشنهادی در سطح کشــور را اتصال و تطبیق کدهای پستی با اطلاعات 

قبوض آب، برق و ســایر خدمات عمومی عنوان کرد و گفت: اجرای این 

طرح ضمن افزایش کیفیت خدمات، موجب دقت بیشتر در برنامه‌ریزی و 

بهره‌برداری بهینه از منابع خواهد شد. دکتر یاقوتی با اشاره به نتایج مثبت 

این نشست خاطرنشان کرد: خوشبختانه دســتگاه‌های خدمات‌رسان 

گزارش‌های مطلوبی از میزان همکاری و پیشرفت کار ارائه دادند و شهر 

اصفهان به‌عنوان یک کلانشهر، به‌عنوان پایلوت مناسب اجرای این طرح 

ملی انتخاب و مقرر شد اجرای رســمی پروژه از شهرستان اصفهان آغاز 

شود.

با محوریت اجرای مصوبات کارگروه ملی »جی نف« در اصفهان؛

اصفهان پیشران اجرای طرح ملی یکپارچه‌سازی اطلاعات پستی و قبوض خدماتی شد
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